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Szkoła w latach 1921 - 2021.

„Aby drogę 
mierzyć przyszłą,
trzeba pomnieć, 
skąd się wyszło”

Cyprian Kamil Norwid

 Powstanie szkoły wiąże się ściśle z dziejami niepodległej, 
po latach zaborów, Polski. W 1919 roku Uchwałą Rady Miasta 
Białegostoku powołano pierwszą szkołę zawodową na potrzeby 
gospodarki odrodzonej Polski. Niestety, na jej otwarcie trzeba było 
poczekać dwa lata. Główną przeszkodą była wojna polsko-bolsze-
wicka w 1920 roku. Dopiero we wrześniu 1921 roku powołano Miej-
ską Szkołę Rzemieślniczo–Przemysłową o dwóch specjalnościach: 
mechanicznej i stolarskiej. Jej siedzibą został budynek dawnego 
carskiego więzienia przy ulicy Sienkiewicza 55/57 (róg Ogrodo-
wej). Placówkę upaństwowiono 28 września 1921 roku Rozporzą-
dzeniem Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego. 
Pierwszym dyrektorem został Stanisław Bischof – nauczyciel 
przedmiotów zawodowych. Szkoła była bardzo znana i aktywna 
w środowisku. Pierwsi absolwenci opuścili szkołę w 1924 roku. 
Otrzymali dwa świadectwa: ukończenia szkoły i czeladnicze, 
uprawniające do wykonywania zawodu.
 W latach 1925 – 1941 siedzibą szkoły był budynek pofabryczny 
przy ul. Antoniuk 1. Ciekawostką jest fakt, że wcześniej produko-
wano tu koce i sukno dla wojska. Ze względu na specjalistyczne 
wyposażenie – przędzalnia i tkalnia - rozszerzono profil kształcenia 
o wydział włókienniczy, który istniał do 1933 roku. 
 Rok szkolny 1936/1937 to ważny moment w życiu szkoły. 
Powstały wtedy dwa gimnazja: Gimnazjum Mechaniczne 
i Gimnazjum Stolarskie, które kształciły w cyklu 4-letnim, 
a absolwenci otrzymywali tzw. „małą maturę”. 
 1 września 1939 roku wybuchła wojna. 15 września do miasta 
wkroczyły wojska niemieckie, a 22 września – sowieckie.
 Reorganizacja szkoły nastąpiła w drugiej połowie stycznia 1940 
roku. Gimnazjum Mechaniczne i Gimnazjum Stolarskie 
przekształcono na Miechaniczeskoje Tiechnikum Żelieznoj Dorogi 
z wydziałem metalowym i drzewnym, które istniało do 22 czerwca 
1941 roku, bowiem 27 czerwca do Białegostoku wkroczyły wojska 
niemieckie. Na terenie posesji szkolnej zorganizowano wojskowe 
zakłady naprawcze samochodów i czołgów. Szkoła przestała 
funkcjonować. Zaczęto organizować tajne nauczanie i ruch oporu. 
Podziemna organizacja szkolnictwa na terenie Białostocczyzny 
nosiła kryptonim „Puszcza”, a jej członkami byli między innymi 
Maria Kolendo i dr Ryszard Wroczyński – poloniści Gimnazjum 
Mechanicznego. W lipcu 1944 roku w wyniku bombardowania 
spłonął kompleks budynków szkoły wraz z archiwum przy 
ul. Antoniuk 1. Ocalał tylko sztandar, który uratował i przechował 
woźny Jan Turowski.

 Dopiero 15 stycznia 1945 roku przydzielono szkole posesję przy 
ul. Sosnowej 64, a warsztatom budynek nr 47. W roku szkolnym 
1948/1949 nastąpiła pierwsza po wojnie reorganizacja 
szkolnictwa. Powołano Liceum Mechaniczne I i II stopnia oraz 
Liceum Przemysłu Drzewnego. 
 Rok szkolny 1950/1951 przyniósł zmiany organizacyjne. 
Zarządzeniem Centralnego Urzędu Szkolnictwa Zawodowego 
zostało otwarte Państwowe Technikum Mechaniczne o 4-letnim 
cyklu kształcenia (od 1956 – 5-letni cykl kształcenia).  
 Następnie szkoła została przeniesiona na ul. Dąbrowskiego 10, 
gdzie funkcjonowała w latach 1951- 1960. Budynek ten już nie 
istnieje. Warunki w nim panujące były bardzo ciężkie, dlatego 
należy podkreślić duże zaangażowanie dyrektora Bronisława 
Cieślika w budowę nowej szkoły. 
 Rok szkolny 1961/1962 stanowi w dziejach szkoły moment 
przełomowy. W 40. rocznicę istnienia, po wielu staraniach, 
młodzież rozpoczęła rok szkolny w nowych budynkach przy 
ówczesnej Szosie Żółtkowskiej 26, obecnie ul. Władysława 
Broniewskiego 14. 
 Na przestrzeni 100 lat na czterohektarowej posesji powstawały 
nowe obiekty szkolne: 18 czerwca 1977 roku oddane zostały 
do użytku warsztaty samochodowe oraz wmurowano akt 
erekcyjny pod budowę budynku dydaktyczno-warsztatowego 
na potrzeby warsztatów mechanicznych i przedmiotów zawo-
dowych. 17 czerwca 1983 roku oficjalnie przekazano do zagospo-
darowania nowy trzypiętrowy budynek.
 W maju 2003 roku oddano do użytku Stację Kontroli Pojazdów 
wyposażoną w nowoczesną linią diagnostyczną Firmy MAHA. 
Zmodernizowano wydział samochodowy, w którym utworzono 
osiem stanowisk naprawczych, pracownię lakiernictwa, elektro-
mechaniki pojazdowej oraz pracownię mechaniki pojazdów 
ciężarowych Scania. 
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 30 sierpnia 2004 roku utworzone zostało Centrum Kształcenia 
Praktycznego Nr 2, które przejęło warsztaty szkolne i zostało 
włączone w skład Zespołu Szkół Mechanicznych w Białymstoku.
 W latach 2005-2009 wydział mechaniczny Centrum Kształcenia 
Praktycznego Nr 2 przeszedł gruntowny remont i modernizację 
parku maszynowego. Utworzono piętnaście dobrze wyposażo-
nych specjalistycznych pracowni zawodowych tokarek, frezarek, 
szlifierek, obrabiarek CNC, technik spawalniczych, obróbki 
cieplnej, obróbki ręcznej oraz ponad 130 stanowisk szkoleniowo-
produkcyjnych. 
 Uchwałą Rady Miejskiej Białegostoku z 11 stycznia 2008 roku 
zmieniła się nazwa Zespołu Szkół Mechanicznych w Białymstoku 
z siedzibą przy ul. Broniewskiego 14, w wyniku czego szkoła 
przyjęła nazwę: Zespół Szkół Mechanicznych Centrum Kształcenia 
Praktycznego Nr 2 w Białymstoku. 8 października 2008 roku 
odbyła się uroczystość przywrócenia szkole imienia Świętego 
Józefa – pierwszego patrona z 1928 roku. Do nazwy szkoły dodano 
imię patrona – Św. Józefa.
 12 listopada 2014 roku odbyło się uroczyste otwarcie 
wielofunkcyjnej hali samochodowej w Zespole Szkół Mechanicz-
nych Centrum Kształcenia Praktycznego Nr 2 im. Św. Józefa 
w Białymstoku. Powierzchnia użytkowa nowoczesnej hali to 
ponad 1770 m². W wielofunkcyjnej hali samochodowej powstało 
dwanaście stanowisk naprawczych, pracownia elektrotechniki 
i elektroniki samochodowej oraz pracownia napraw blacharsko-
lakierniczych, trzy sale dydaktyczne. Hala wielofunkcyjna 
wyposażona została w myjnię samochodową, stanowisko do wul-
kanizacji, stanowisko do wymiany ogumienia oraz stację kontroli 
pojazdów włącznie z kontrolą samochodów ciężarowych i auto-
busów. Wyposażenie hali stanowią nowoczesne urządzenia, które 
odpowiadają standardom wyposażenia stanowisk pracy u praco-
dawców. 
 10 maja 2016 roku w szkole zostało otwarte Centrum Edukacji 
Technicznej Haas (HTEC – Haas Technical Education Center). 
P ro g ra m  Ce n t rów Ed u k a c j i  Te c h n i c z n e j  H a a s  j e s t 
przedsięwzięciem na skalę światową. Uroczystego otwarcia 
dokonał Pan Simon Vanmaekelbergh - koordynator ds. Edukacji 
Haas Automation w Europie. W ramach podpisanej umowy 
o współpracy pomiędzy Zespołem Szkół Mechanicznych CKP Nr 2 
im. Św. Józefa w Białymstoku a Abplanalp uczniowie kształcą się 
na obrabiarkach, które mają zastosowanie w przemyśle. 
Realizowane są wspólne przedsięwzięcia edukacyjne połączone 
z prezentacjami dla uczniów i lokalnego środowiska przedsię-
biorców, a taka współpraca zapewnia stały dostęp do najnow-
szych technologii obróbki metali. W 2013 roku szkoła w ramach 
środków unijnych zakupiła dwa centra tokarskie i dwa centra 

frezarskie firmy Haas. W ramach otwarcia Centrum Edukacji 
Technicznej, firma Haas wyposażyła kolejną pracownię 
w przemysłowe centrum frezarskie, narzędzia i materiały 
edukacyjne do programowania obróbki. 
 Od 1 września 2017 roku, w związku z reformą szkolnictwa 
zawodowego, dotychczasową 3-letnią Zasadniczą Szkołę 
Zawodową Nr 2 przekształcono w 3-letnią Branżową Szkołę I stop-
nia Nr 2. Dalsze zmiany w szkolnictwie zawodowym dotyczyły 
centrów kształcenia praktycznego. Od 1 września 2019 roku 
istniejące w szkole Centrum Kształcenia Praktycznego Nr 2 stało 
się z mocy prawa Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 2. W tym 
samym roku szkoła po raz kolejny zmieniła swoją nazwę na Zespół 
Szkół Mechanicznych im. Św. Józefa w Białymstoku.
 29 września 2019 roku oddano do użytku stację ładowania 
pojazdów elektrycznych w Zespole Szkół Mechanicznych. 
W ramach realizacji projektu „Mechaniak – przyszłość jest tu 
i teraz” szkoła zakupiła samochód o napędzie elektrycznym Skoda 
Citigo, który przeznaczony jest do celów edukacyjnych, 
użytkowych oraz promujących elektromobilność i ekologię. 
 Z dniem 1 września 2020 roku rozpoczęło się kształcenie 
w 2-letniej branżowej szkole II stopnia. W naszej szkole powołano 
Branżową Szkołę II stopnia Nr 2, w której mogą kształcić się 
uczniowie w zawodach: technik pojazdów samochodowych oraz 
technik transportu drogowego. 
 Hala sportowa oddana do użytku 6 października 2020 roku jest 
inwestycją szkoły w nowoczesną infrastrukturę sportową 
dla uczniów. Powierzchnia użytkowa całego obiektu to ponad 
2200 m². W ramach tej inwestycji wybudowano salę 
gimnastyczną, sześć szatni z węzłem sanitarnym, siłownię, salę 
fitness oraz salę konferencyjną. Hala została wyposażona 
w rozkładane trybuny, może w niej przebywać do 1100 osób. 
Nowoczesna hala sportowa umożliwia uczniom w komfortowych 
warunkach uczestniczyć w lekcjach wychowania fizycznego, 
treningach i zawodach.
 Zespół Szkół Mechanicznych to szkoła techniczna, a jedno-
cześnie potrafiąca rozwijać zainteresowanie kulturą, humanizm, 
patriotyzm. Pamięć o przeszłości oraz wychowanie patriotyczne 
młodzieży zawsze stanowiło bardzo ważny element pracy 
wychowawczej w naszej szkole. To placówka, w której zawsze 
tętniło życie, otwarta na pomysły oraz inicjatywę uczniów, 
rodziców, nauczycieli, władz miejskich oraz innych instytucji. 
Zespół Szkół Mechanicznych był i pozostanie szkołą innowacyjnej 
wiedzy, umiejętności i kompetencji. Wysoki poziom nauczania 
oraz nowoczesne wyposażenie szkoły od lat zapewniają uczniom 
sukcesy w różnorodnych konkursach, turniejach i olimpiadach.
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 To tylko krótki opis tego, co towarzyszyło Zespołowi Szkół 
Mechanicznych podczas ostatnich 100 lat. Nie da się opowiedzieć 
o wszystkim, wspomnieć wszystkich tych, którzy przez 
dziesięciolecia tworzyli historię szkoły. Nie da się też wszystkiego 
i wszystkich pokazać na zdjęciach, zwłaszcza że wiele materiałów 
bezpowrotnie zaginęło podczas wojny i okupacji. Album, który jest 
w Państwa rękach, to efekt dwóch lat przeszukiwania archiwów 
prywatnych, szkolnych i państwowych. Ten album pokazuje 
najważniejsze wydarzenia, miejsca i postacie z historii 
Mechaniaka. Zapraszamy do podróży w czasie przez 100 lat historii 
Zespołu Szkół Mechanicznych utrwalonych na fotografiach.

Małgorzata Kleszczewska
dyrektor Zespołu Szkół Mechanicznych

im. Św. Józefa w Białymstoku

PRZYSZ£OŒÆ
  JEST TU I TERAZ



Pierwszy budynek szkoły przy ul. Sienkiewicza 55/57, róg Ogrodowej
1921

Rada pedagogiczna i uczniowie Państwowej Szkoły Rzemieślniczo-Przemysłowej w Białymstoku 
z dyrektorem Stanisławem Bischofem i kierownikiem warsztatów F. Węsławem 

1924



1925

Budynek dydaktyczny 
połączony z warsztatami szkolnymi stalowym pomostem

1924
Pierwsi absolwenci i rada pedagogiczna

1925
Nowa siedziba szkoły przy ul. Antoniuk 1 - 1 września 1925 r.

Orkiestra szkolna założona w 1923 roku 
z dyrygentem Józefem Reiszelem

1925



Absolwenci Państwowej Szkoły Rzemieślniczo-Przemysłowej

1927

1928
Sztandar Państwowej Szkoły Rzemieślniczo-Przemysłowej



1930

Remont kapitalny samochodu na wydziale mechanicznym

1930

1930
Wydział włókienniczy warsztatów szkolnych przy ul. Antoniuk 1 Członkowie Szkolnej Ochotniczej Straży Pożarnej



Absolwenci szkoły na wycieczce w Wieliczce - 16 maja 1934 r.
1934

Maria Kolendo
członek podziemnej Komisji Oświaty i Kultury

Absolwenci marynarze



1945
Budynek szkolny Gimnazjum Mechanicznego przy ul. Sosnowej 64

Absolwent Włodzimierz Kajdanowski 
przy swoim wozie pancernym

Absolwenci pancerniacy



1945
Warsztaty szkolne Gimnazjum Mechanicznego 

przy ul. Sosnowej 47

1947
Gustaw Morcinek i dyrektor Karol Wojnar 

z uczniami Liceum Mechanicznego 

1947
Warsztaty szkolne przy ul. Sosnowej 47 - dział obróbki ręcznej 



Frezarki DJ-2

Tokarki 2-TSB

1947
Uczniowie Liceum Mechanicznego I stopnia

przed budynkiem szkolnym przy ul. Sosnowej 64 
Przekazanie przez dyrekcję Liceum Mechanicznego I i II stopnia 

pierwszej serii 11 tokarek 2-TSB wyprodukowanej na warsztatach 

1951



1952 Budynki szkolne Technikum Mechanicznego w Białymstoku przy ul. Dąbrowskiego 10



1959
Oddanie do użytku internatu, pierwszego obiektu 

spośród kompleksu budynków szkolnych. 
Przemówienie dyrektora szkoły Bronisława Cieślika 

- listopad 1959 r.

Orkiestra przed budynkiem powstającej szkoły 
przy Szosie Zółtkowskiej

1958
Wycieczka do Czechosłowacji 

Uroczystość zakończenia roku szkolnego 1960/1961 
przy ul. Dąbrowskiego - 10 czerwca 1961 r.

1958
Wycieczka do Czechosłowacji Obóz harcerski



Budynek dydaktyczny z salą gimnastyczną przy Szosie Żółtkowskiej, obecnie ul. W. Broniewskiego 

1961

1961
Muzeum szkolne

1961
Orkiestra szkolna z dyrygentem Władysławem Łomasko 

Rozpoczęcie roku szkolnego - wrzesień 1961 r. 



Pierwszy egzamin maturalny w nowej szkole Matura

1961
Uroczystość 40-lecia szkoły Odczytanie roty ślubowania przez dyrektora Bronisława Cieślika

1961

1966
I Lekkoatletyczne Mistrzostwa Internatu Młodzież z internatu, prace społeczne - październik 1966 r.

1966

1962



1968

1971 1971

Pochód pierwszomajowy, od lewej: 
Leon Kłodecki – z-ca dyr. ds. pedagogicznych, 

Mieczysław Pawlik – dyrektor szkoły, Henryk Rejmaniak, 
Jan Żarniewski – z-ca dyr. ds. technicznych, Łucja Jabłońska, 

Władysława Ambrożej, Henryk Urban

Jubileusz 50-lecia szkoły Uhonorowanie dyrektora Bronisława Cieślika 
odznaką Zasłużony Białostocczyźnie
 podczas jubileuszu 50-lecia szkoły 

1967
Konferencja Wojewódzkiego Zespołu Rad Internatów, 

uczestnicy zjazdu
Wizyta Rady Internatu Technikum Gospodarczego z Olsztyna, 
pamiątkowe zdjęcie z kierownikiem internatu 
Władysławem Grądzkim



Uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego 1972/73. 
Powołanie 1 września 1972 roku Zespołu Szkół Mechanicznych – dyrektor Jerzy Siwik

1972

Matura

1971 1971
Dzień Nauczyciela, Eugeniusz Kozyro – dyrektor 

Technikum Mechanicznego dla Pracujących, 
Kazimiera Marzec, Maria Bartnicka



Antoni Zajkowski, 
absolwent Technikum Mechanicznego w Białymstoku z 1967 roku,  

brązowy medalista  Mistrzostw Świata (1971 r.) 
i dwukrotny srebrny medalista Mistrzostw Europy (1969 r., 1971 r.).

 Jako pierwszy Polak w historii judo 
zdobywca srebrnego medalu olimpijskiego 

w Monachium w 1972 roku

1972
Wizyta wiceministra Oświaty i Wychowania 
z okazji uroczystości Dnia Ludowego Wojska Polskiego

Pamiątkowe zdjęcie semestru 1s z wychowawczynią Marią Krysiuk, 
dyrektorem Technikum Mechanicznego dla Pracujących Bronisławem Cieślikiem, 

z-cą dyr. Eugeniuszem Kozyrą i kierownikiem wydziału zaocznego Władysławem Zaniewskim 

1972



Rozpoczęcie roku szkolnego, wystąpienie dyrektora Jerzego Siwika 

1974

Sadzenie drzewka przyjaźni 
przez delegację z Seehausen NRD – maj 1974 r.

Eliminacje IV Kartingowych Mistrzostw Strefy
 - 22 czerwca 1975 r.

1975
Ślubowanie uczniów klas pierwszych

1976



1976
Otwarcie pracowni technicznych środków nauczania, 
Władysław Świaniewicz - wizytator KOiW, 
dyrektor Jerzy Siwik, Mirosława Puchalska, 
Halina Szahidewicz, Nadzieja Biszczuk

1977
Podpisanie aktu erekcyjnego pod budowę budynku dydaktycznego B, 

wicekurator Stanisław Halicki - 18 czerwca 1977 r. 

1977
Oddanie do użytku warsztatów samochodowych
- 18 czerwca 1977 r.



1977

Uroczystość odsłonięcia pamiątkowej tablicy
z okazji nadania szkole imienia

generała Karola Świerczewskiego
- 18 czerwca 1977 r.

Odsłonięcie popiersia generała Karola Świerczewskiego 
w holu na I piętrze - 18 czerwca 1977 r.

1977
Uczniowie na obozie OHP w Zamościu



Pracownia tokarek w warsztatach szkolnych 

1977

1977

Pracownia frezarek w warsztatach szkolnych 

1977

Delegacja z zaprzyjaźnionej szkoły z Seehausen NRD Lekcja języka polskiego 
prowadzona przez nauczyciela Edwarda Miętkę 

Pracownia remontu obrabiarek, 
kierownik warsztatów szkolnych Wacław Myśliński 

1978



Warsztaty samochodowe, stanowisko obsługowo – naprawcze, 
kierownik warsztatów samochodowych Witold Waszkiewicz 

1978

Występ zespołu wokalno-instrumentalnego na uroczystości z okazji Dnia Nauczyciela

1978

Oficjalna delegacja z Węgier, 
zwiedzanie pracowni - 2 grudnia 1978 r.

1978



1979

 Wyjazd uczniów Zespołu Szkół Mechanicznych 
w ramach OHP do Seehausen w NRD

Inauguracja XI Białostockich Dni Techniki, wystąpienie
dyrektora Stanisława Jarockiego - 17 października 1978 r. 

Inauguracja XI Białostockich Dni Techniki, 
zwiedzanie wystawy - 17 października 1978 r.

1979
Zakończenie roku szkolnego - czerwiec 1979 r. 

1978



1979

1979
Szkolna orkiestra z dyrygentem Stanisławem Wiśniewskim

Delegacja z dyrektorem Stanisławem Jarockim 
w Sandau w związku z otwarciem ul. Białostockiej 
wybudowanej w ramach OHP w Seehausen NRD

Dzień Nauczyciela

1979



1980
Konferencja dyrektorów szkół zawodowych - 20 marca 1980 r.

I miejsce w eliminacjach wojewódzkich 
Turnieju Młodych Mistrzów Techniki 1980, 
przyrząd do wiercenia otworów w kulkach, 
Janusz Gwiazdowski i opiekun Andrzej Sokołowski 

1980
1980

Komenda Szkolna OHP, od lewej: Eugeniusz Perkowski, 
Władysław Grądzki, Maria Krysiuk, Wacław Ziemnicki 

podczas wizyty w Seehausen w NRD

1980

 Konferencja dyrektorów szkół zawodowych, 
zwiedzanie pracowni samochodowej, 
opiekun Janusz Więcko - 20 marca 1980 r. 

Gratulacje dyrektora Stanisława Jarockiego dla piłkarzy ręcznych 
za zajęcie III miejsca w mistrzostwach województwa, 

opiekun Jerzy Kurnicki 

1980



1980
Chór mieszany Technikum Mechanicznego i Technikum Mleczarskiego pod kierunkiem Bogdana Ciesielskiego - 8 marca 1980 r.

1980
Delegacja 32 nauczycieli z Japonii, zwiedzanie szkoły - 16 września 1980 r.

Dzień Nauczyciela
 - październik 1980 r. 



1981

1981
Zakończenie roku szkolnego, 
wręczanie nagród przez dyrektora Stanisława Jarockiego

1981

1982
Romuald Mieszkuniec
- finalista Mistrzostw Polski w Kartingach

Dzień Kobiet - 8 marca 1981 r.

1981

I miejsce w Turnieju Młodych Mistrzów Techniki, 
urządzenie do docierania głowic magnetofonowych
- laureaci z opiekunem Stanisławem Ślusarkiem 

 II miejsce w Turnieju Młodych Mistrzów Techniki 
- Jarosław Jaworowski i Janusz Cybulko, 
maszynka do mięsa z funkcją 
do rozdrabniania warzyw i jarzyn



1983

1982
Przemówienie dyrektora Włodzimierza Daraszkiewicza 
z okazji rozpoczęcia roku szkolnego - 1 września 1982 r. 

Oddanie do użytku nowego budynku dydaktyczno-warsztatowego B - 14 października 1983 r.



1984

Stanisław Ślusarek - twórca sukcesów szkoły w Turniejach Młodych Mistrzów Techniki

1983

Dyrygent Czesław Żukowski ze szkolną orkiestrą

1984
II miejsce sekcji piłki siatkowej 

w Wojewódzkich Mistrzostwach Szkół Ponadpodstawowych



1986
Pochód pierwszomajowy

1985
Członkowie zespołu małych form teatralnych 
w inscenizacji „Ślubów panieńskich” A. Fredry

1985
Sekcja piłki koszykowej, zdobycie Mistrzostwa Białegostoku

1984
Dzień wzorowego ucznia - 26 lutego 1984 r.



Uczestnicy OHP w Haskowie w Bułgarii z z-cą dyr. ds. pedagogicznych Nadzieją Biszczuk 

1987

1987
Uczestnicy OHP w Haskowie w Bułgarii podczas pracy



Delegacja Ministerstwa Oświaty Białoruskiej SR, 
zwiedzanie pracowni komputerowej 

Delegacja Ministerstwa Oświaty Białoruskiej SR, 
zwiedzanie warsztatów szkolnych

1988 1988

I miejsce sekcji piłki siatkowej 
w Wojewódzkich Mistrzostwach Szkół Ponadpodstawowych

w roku szkolnym 1988/1989  

Dyrektor Włodzimierz Daraszkiewicz, 
z-ca dyr. ds. pedagogicznych Mirosława Puchalska 

oraz najlepsi absolwenci w roku szkolnym 1988/1989

Matura

1990 1990
Egzamin maturalny z języka polskiego, komisja w składzie

od lewej: Joanna Jakimiec, Janina Kwiecińska, 
dyrektor Włodzimierz Daraszkiewicz, Ewa Kamińska, 

z-ca dyr. Wiesław Jaskurzyński 



Obrona prac dyplomowych, 
dyrektor Jan Wołosik, z-ca dyr. Czesław Stulgis 
oraz Krzysztof Janowicz i Andrzej Zdanuczyk

III miejsce drużyny 
w XXX Kartingowych Mistrzostwach Polski 

w Biłgoraju - 9 września 1990 r.

1990
Dzień Edukacji Narodowej

1990
Wycieczka do Wilna

1990



1990

Pożegnanie absolwentów Wydziału Wieczorowego

1991

1990
Dzień Edukacji Narodowej, dyrektor Jan Wołosik Dzień Edukacji Narodowej, występ kabaretu szkolnego

1991
Otwarcie koperty z tematami maturalnymi przez dyrektora Jana Wołosika



Uroczystość 70-lecia szkoły w auli szkolnej - 16 października 1992 r.

1991
Inauguracja roku szkolnego 1991/92 przez dyrektora Jana Wołosika

Uroczystość 70-lecia szkoły,
dyrektor Elżbieta Linowska oraz księża i goście

1992

1992
Uroczystość 70-lecia szkoły, goście, nauczyciele i uczniowie

Uroczystość 70-lecia szkoły, 
przekazanie sztandaru uczniom przez dyrektor Elżbietę Linowską



Rada pedagogiczna podczas 70-lecia szkoły

1992

1992

Finał Kartingowych Mistrzostw Polski, 
reprezentacja szkoły w składzie: Dariusz Cimochowski, 
Bartosz Jurowczyk, Kamil Krysiewicz, 
Andrzej Nowakowski, Maciej Wieczeryński

Pamiątkowe zdjęcie drużyny kartingowej 
z Marianem Bublewiczem, zakończenie sezonu kartingowego 

i obchody 20-lecia istnienia sekcji kartingowej w ZSM



Egzamin maturalny, z-ca dyr. Janina Łabęcka,
 Janina Kwiecińska, Małgorzata Kleszczewska

Zakończenie roku szkolnego - czerwiec 1993 r.

Zakończenie roku szkolnego - czerwiec 1993 r.

1993

1993

Egzamin maturalny, 
dyrektor Elżbieta Linowska, z-ca dyr. Adam Chwojko, 

Maria Klimaszewska, Zofia Kuźmierowska

Egzamin z przygotowania zawodowego, 
dyrektor Elżbieta Linowska, kierownik warsztatów szkolnych 

Eugeniusz Karawajczyk, Maria Bartnicka, Wiesław Gadaj



Wycieczka do Włoch przez Austrię, Wiedeń - listopad 1997 r. 

I miejsce w województwie 
we współzawodnictwie sportowym szkół ponadpodstawowych, 

odebranie pucharu przez dyrektor Elżbietę Linowską

Złożenie kwiatów na grobach poległych Polaków
na Monte Cassino podczas wycieczki do Włoch - listopad 1997 r. 

Minister Edukacji Narodowej Jerzy Wiatr 
z wizytą w Zespole Szkół Mechanicznych, 

zwiedzanie warsztatów szkolnych - 10 października 1997 r.

Egzamin z przygotowania zawodowego, Małgorzata Kiebała, 
Aleksander Roszkowski, Michał Markiewicz

1998
Egzamin maturalny z języka polskiego, z-ca dyr. Adam Chwojko, 

Jolanta Olszewska, Joanna Czyżewska, Janina Kwiecińska 

1997



1998
II miejsce orkiestry 
pod kierunkiem Franciszka Mocarskiego 
na Międzynarodowym Przeglądzie Orkiestr Dętych 
w Bösel w Niemczech - 8 września 1998 r.  

1998
Ślubowanie uczniów klas I - 27 września 1998 r.

1998
Święto Edukacji Narodowej - październik 1998 r.



Wyjazd uczniów do Poznania na MOTO-SHOW - maj 2000 r. 

Matura ustna z geografii, 
Grażyna Rogowska, Alina Jakubiuk

2001
Egzamin maturalny z języka polskiego, 
Małgorzata Kleszczewska, z-ca dyr. Janina Łabęcka, Nina Jakowuk

2000

Przyrząd do toczenia powierzchni kulistych
 - praca dyplomowa 

Marcina Sakowicza i Wojciecha Sawickiego, 
laureatów Ogólnopolskiego Konkursu Technik 2000, 

promotorzy: Małgorzata Kiebała, Andrzej Byliński
 - maj 2000 r.

2000



2000
Konkurs „Najlepszy w zawodzie mechanik samochodowy” - maj 2000 r.

Rada pedagogiczna 

2001

Konkurs „Najlepszy w zawodzie mechanik samochodowy” 
– dyrektor Adam Chwojko, 

kierownik warsztatów samochodowych Kazimierz Krupiński 
- maj 2000 r.

2000



Laureaci Ogólnopolskiego Konkursu 
na najlepszą pracę dyplomową o tytuł „Technik Roku”, 
uczniowie: Artur Burak, Erwin Dobrzyński, 
Konrad Ryszkiewicz, Grzegorz Waśkiewicz 
z dyrektorem Adamem Chwojko - czerwiec 2001 r.

2001

Ośrodek Szkolenia Kierowców „Mechaniak”

Konkurs historyczny w internacie, 
dyrektor Adam Chwojko, Andrzej Zieniuk

2001

Wieczór wigilijny w internacie, 
dyrektor Adam Chwojko - grudzień 2001 r. Widok szkoły od ul. Broniewskiego

Pracownia samochodowa - ćwiczenia laboratoryjne uczniów
o specjalności obsługa i naprawa pojazdów samochodowych

2001



II miejsce oferty edukacyjnej Zespołu Szkół Mechanicznych 
na III Białostockim Forum Szkół - marzec 2002 r.

2002

Egzamin z przygotowania zawodowego, 
Krzysztof Janowicz, Andrzej Grzędziński, 

z-ca dyr. Jacek Sierocki, Maria Bartnicka - kwiecień 2002 r. 

2002
VII Sympozjum Samorządów Uczniowskich, Nina Jakowuk

 - opiekun Samorządu Uczniowskiego, Paweł Ostrowski, 
Robert Smółko, Tomasz Kulbicki - marzec 2002 r. 

2002

2002
Rada pedagogiczna 



Audiencja nauczycieli i uczniów u papieża Jana Pawła II - 3 lipca 2002 r.

2002

Złota drużyna 
zawodów sportowo-obronnych

„Sprawni jak żołnierze”,  
nauczyciel  Arkadiusz Kulgawczuk, 

uczniowie: Wojciech Grygorczuk,  
Bartosz Zienkiewicz 

i Marcin Kmit 
- wrzesień 2002 r. 

2002



2002

2002
Uroczystość w auli szkolnej z okazji jubileuszu 80-lecia - 12 października 2002 r.

Przemarsz z kościoła św. Rocha do budynku szkoły 
z okazji jubileuszu 80-lecia - 12 października 2002 r.

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy 
przez Ryszarda Tura Prezydenta Miasta Białegostoku 

i absolwenta szkoły



Bp Wojciech Ziemba i abp Jakub 
z okolicznościowymi medalami z okazji 80-lecia szkoły Ślubowanie uczniów klas pierwszych

2002

2002

Zaproszeni goście na uroczystości jubileuszowej Wręczenie okolicznościowych medali byłym dyrektorom szkoły: 
Włodzimierzowi Daraszkiewiczowi i Jerzemu Siwikowi 

Wręczenie odznaczeń państwowych 
przez wicewojewodę Jerzego Półjanowicza,

nagrodzeni: Barbara Olszewska, Eugeniusz Karawajczyk, 
Hanna Janowicz Absolwenci przy archiwalnych dziennikach lekcyjnych



2003
Rozpoczęcie roku szkolnego 2003/2004 - 1 września 2003 r.

2003
Rozpoczęcie roku szkolnego 2003/2004, 

młodzież na placu apelowym

2002

2003
Powitanie gości z Schulzentrum w Jenie - Lothara  Flecksteina, 

Friedera Spindlera - 29 września 2003 r. 
 Projekt „Herbst in Polen” realizowany 

w Zespole Szkół Mechanicznych - wrzesień 2003 r. 

Wystąpienie dr Ewy Guzik – Makaruk podczas sesji  
„Prawa człowieka – podstawowe dokumenty”, 
prowadzący Paweł Grześ - 12 grudnia 2002 r. 

Wystąpienie Andrzeja Muczyńskiego z IPN w Białymstoku 
podczas sesji „Prawa człowieka – podstawowe dokumenty” 

- 12 grudnia 2002 r. 



2003

2004
2003

2003

 Otwarte Mistrzostwa Województwa Podlaskiego 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Wyciskaniu Sztangi Leżąc

 - marzec 2004 r.

Uczniowie: Kamila Jarmusz, Tomasz Kotowicz, Piotr Roszkowski, 
Michał Rafałowski, Michał Trusiuk podczas sesji 

popularnonaukowej „Istota niektórych praw i wolności człowieka”, 
opiekun Koła Praw Człowieka – Danuta Laskowska - grudzień 2003 r.

Pielgrzymka maturzystów Częstochowa - Łagiewniki 
 - Kraków - Wieliczka - październik 2003 r.

Zajęcia kartingowe dla uczniów z Niemiec 
i Zespołu Szkół Mechanicznych w ramach wymiany zagranicznej

 -  wrzesień 2003 r.

Tomasz Grzegorczyk - zwycięzca konkursu
„25 lat pontyfikatu Jana Pawła II”, 

z-ca dyr. Małgorzata Kleszczewska, Cezary Dzikiewicz, 
Stanisław Podgórski - październik 2003 r.



Uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół Mechanicznych 
podczas wizyty w partnerskiej szkole 
Schulzentrum w Jenie - maj 2004 r.

 
Zasadzenie dębu jako symbolu trwałości współpracy 

pomiędzy Zespołem Szkół Mechanicznych i Schulzentrum

2004

2004

Egzamin maturalny z matematyki, Małgorzata Palanis - maj 2004 r.

Piknik „Europa bez granic”, 
prowadząca Małgorzata Janowicz - maj 2004 r. 

 
Piknik „Europa bez granic” - maj 2004 r.



Egzamin maturalny z języka polskiego, 
z-ca dyr. Małgorzata Kleszczewska, Elżbieta Fiedziukiewicz, 
Małgorzata Siemiańczuk - maj 2004 r.

 

Egzamin maturalny z języka angielskiego, 
z-ca dyr. Małgorzata Kiebała, Marta Babienko, 

Izabela Brzezińska - maj 2004 r.

Projekt „Rośniemy Razem, Poznajemy Razem” 
realizowany w Zespole Szkół Mechanicznych,  
zajęcia z modelowania bryłowego w Solid Edge, 
prowadząca Hanna Janowicz - czerwiec 2004 r.

 
Projekt „Rośniemy Razem, Poznajemy Razem”, 
zajęcia z diagnostyki komputerowej pojazdów, 

prowadzący Sławomir Chilimoniuk - czerwiec 2004 r.

 
Zakończenie roku szkolnego 2003/2004, 

młodzież na placu apelowym - czerwiec 2004 r.

2004
Zakończenie roku szkolnego 2003/2004 - czerwiec 2004 r.

2004



2004
Program Socrates Comenius, seminarium kontaktowe w Rovaniemi, Finlandia, Marta Babienko - wrzesień 2004 r.

2004

2004

Praktyki zagraniczne w Jenie 
w ramach Programu Leonardo da Vinci, zajęcia z matematyki, 
Karol Lebiedziński - wrzesień 2004 r.

Program Leonardo da Vinci - wycieczka do Groty Wróżek, 
Małgorzata Biergiel, Piotr Choromański, Adam Korziński, 

Karol Lebiedziński, Piotr Makal, Błażej Makarewicz, 
Włodzimierz Nos, Łukasz Puławski

Przeciąganie liny uczniowie i rodzice kontra nauczyciele 
na imprezie integracyjnej „Razem łatwiej i przyjemniej” 
- 19 września 2004 r. 

 Kabaret szkolny na imprezie integracyjnej 
„Razem łatwiej i przyjemniej” - 19 września 2004 r.  



2005

2005

Spotkanie z burmistrz Miasta Unicov - grudzień 2004 r.

Zaproszeni goście przed uroczystym 
wciągnięciem na maszt flagi Polski i Czech

Spotkanie dyrekcji i nauczycieli 
w Unicov, Czechy - grudzień 2004 r.

2004

Podpisanie partnerskiej umowy ze Strednią Odborną Skolą 
w Unicov, Czechy - 17 stycznia 2005 r.

Prezentacja oferty edukacyjnej Zespołu Szkół Mechanicznych 
na VI Białostockim Forum Szkół - kwiecień 2005 r.Uroczyste wciągnięcie na maszt flagi Polski i Czech



2005
Egzamin z przygotowania zawodowego, 

Bazyli Markiewicz, Tomasz Minczewski, Ewa Rawińska, 
Grzegorz Marczuk - kwiecień 2005 r.

 
Egzamin z przygotowania zawodowego, 

Aleksander Roszkowski, Hanna Janowicz, 
Bazyli Markiewicz - kwiecień 2005 r.

2005
Udział całej szkoły we Mszy Świętej żałobnej 
w intencji Jana Pawła II - 6 kwietnia 2005 r.

2005
Udział całej szkoły we Mszy Świętej żałobnej 
w intencji Jana Pawła II - 6 kwietnia 2005 r.

2005

Zwycięzcy konkursu „Dobre maniery” 
z organizatorką Mariolą Krawczyk-Janowik 

i kierownikiem internatu Elżbietą Kadłubowską - maj 2005 r. 



2005

2005

Wycieczka szlakiem rękodzieła ludowego dla uczniów 
z Niemiec, Czech i Zespołu Szkół Mechanicznych 
w ramach wymiany zagranicznej - maj 2005 r.

Uroczysta inauguracja „Wiosny Europejskiej” 
pod patronatem Fundacji Polsko - Niemiecka 
Współpraca Młodzieży - maj 2005 r.

2005  
Zasadzenie dębu jako symbolu trwałości współpracy 
pomiędzy Zespołem Szkół Mechanicznych i Schulzentrum 
w Jenie, dyrektor Patzer Sillmann, Jędrzej Łucyk
- dyrektor Zespołu Szkół Mechanicznych - maj 2005 r.

Uroczysta inauguracja „Wiosny Europejskiej” - maj 2005 r.

 
Zajęcia kartingowe 

dla uczniów z Niemiec, Czech
 i Zespołu Szkół Mechanicznych 

w ramach wymiany zagranicznej
 - maj 2005 r.



2005
Otwarcie Stacji Kontroli Pojazdów - 20 maja 2005 r.

2005
Zaproszeni goście z Kuratorium Oświaty, Departamentu Edukacji, Wydziału Komunikacji 

2005
Uroczyste przecięcie wstęgi przez Karola Kukiełkę, 
ucznia Technikum Mechanicznego

Zaproszeni goście i nauczyciele, Ryszard Zimnoch - wiceprezydent, 
Ryszard Tur - prezydent Miasta Białegostoku, Dariusz Piontkowski 
- przewodniczący Komisji Edukacji, Jędrzej Łucyk - dyrektor szkoły, 

Władysław Dahlke, Krzysztof Czerech



Egzamin maturalny - maj 2005 r.

2005
Pracownia diagnostyki komputerowej

 Międzynarodowe seminarium Comeniusa w Budapeszcie 
z udziałem Polski, Czech, Węgier i Słowacji, 

z-ca dyr. Małgorzata Kiebała i Marta Babienko - czerwiec 2005 r. 

2005



2005 
Przemówienie dyrektora Jędrzeja Łucyka 
z okazji zakończenia roku szkolnego - czerwiec 2005 r.

 
Wręczenie nagród laureatom Ogólnopolskiego Konkursu 

Technik 2005, Stefan Sakowicz i Adam Madej, 
promotor pracy z-ca dyr. ds. kształcenia zawodowego

 Małgorzata Kiebała - czerwiec 2005 r. 

Zakończenie roku szkolnego 2004/2005 

2005
Internat od ulicy Broniewskiego

2005

2005

 Praktyki zagraniczne w Jenie w ramach 
Programu Leonardo da Vinci, zajęcia 
w pracowni elektrotechniki i elektroniki - wrzesień 2005 r. 

Praktyki zagraniczne w Jenie w ramach Programu 
Leonardo da Vinci, zajęcia z układów sterowania, uczestnicy praktyki: 

Andrzej Dackiewicz, Marcin Drewnowski, Mirosław Gabrel, 
Paweł Kulikowski, Stanisław Pukszta, Bartosz Tomaszuk, 
Grzegorz Trzaskowski, Michał Wasiluk - wrzesień 2005 r. 



Widok na budynek B i warsztaty mechaniczne

2005

2005
Widok na szkołę od ul. Broniewskiego



2006

2006

2005
Msza Święta celebrowana przez abp. Wojciecha Ziembę 
w auli szkoły - 6 listopada 2005 r.   

Konferencja 
„Kształcenie zawodowe - egzaminy zewnętrzne - rynek pracy” 
z udziałem dyrektora Departamentu Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego Ministerstwa Edukacji Narodowej 
Ewy Konikowskiej-Kruk - 9 lutego 2006 r.

Zebrani na Mszy Świętej z okazji powstania 
parafii św. Floriana - 6 listopada 2005 r. 

Wystąpienie 
Małgorzaty Kiebały - z-cy dyr. ds. kształcenia zawodowego 

w Zespole Szkół Mechanicznych - 9 lutego 2006 r.

Praktyki zagraniczne w Jenie w ramach Programu 
Leonardo da Vinci, zajęcia w laboratorium elektrotechniki i elektroniki: 
Krzysztof Dziejma, Marcin Dębski, Dariusz Połonowski, 
Łukasz Puchalski, Adrian Średziński, Bartosz Świrydowicz,  
Adam Trusiuk, Krzysztof Wojtkielewicz - marzec 2006 r. 

Praktyki zagraniczne w Jenie 
w ramach Programu Leonardo da Vinci, zajęcia 

z obwodami sterowania - marzec 2006 r. 



2006
Otwarte Mistrzostwa Województwa Podlaskiego Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Wyciskaniu Sztangi Leżąc - marzec 2006 r.  

2006
Prezentacja oferty edukacyjnej Zespołu Szkół Mechanicznych 
na VII Białostockim Forum Szkół - 23 marca 2006 r. 

2006

Nagrodzeni uczestnicy Otwartych Mistrzostw 
Województwa Podlaskiego Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Wyciskaniu Sztangi Leżąc 

2006
Prezentacja pojazdów

 wykonanych przez uczniów i nauczycieli 
na VII Białostockim Forum Szkół - 23 marca 2006 r. 



2006
Zajęcia praktyczne uczniów ze specjalizacji 
naprawy blacharsko-lakiernicze 
w firmie Auto Serwis Wojciula

2006 
Zajęcia praktyczne uczniów 

z zawodu blacharz samochodowy 
w firmie Jan Sobański AUTO-SYSTEM P.U.H. w Kobyłce

2006
Nauczyciele 
Zespołu Szkół Mechanicznych 
w Centrum Szkoleniowym 
Scania Polska 
w Nadarzynie 

2006
Pożegnanie absolwentów, 
symboliczne przekazanie sztandaru - kwiecień 2006 r.

 
Wręczanie nagród przez dyrektora Jędrzeja Łucyka 

i z-cę dyr. ds. pedagogicznych Małgorzatę Kleszczewską
 - kwiecień 2006 r.



2006
Wizyta dyrekcji ze Szkoły Zawodowej 

w Boskovicach, Czechy - 9 czerwca 2006 r. 

2006

2006
Przed zakładami Citroëna 

po podpisaniu 
umowy partnerskiej 

ze Szkołą Zawodową 
w Boskovicach, Czechy 

- 22 września 2006 r. 

2006

 
Zakończenie roku szkolnego, 

wręczanie nagród przez dyrektora Jędrzeja Łucyka
- czerwiec 2006 r.Zwiedzanie Boskovic - 22 września 2006 r. 



2007 

VIII Białostockie Forum Szkół - 13 kwietnia 2007 r.

2007
 Wręczenie wyróżnienia Zespołowi Szkół Mechanicznych CKP Nr 2
w Ogólnopolskim konkursie „Szkoła bez przemocy”, 
Dorota Jastrzębska, Dorota Wellman, uczeń Krzysztof Dziejma
- 7 marca 2007 r.

2007
Wycieczka szlakiem tatarskim gości z Jeny, 
Unicov, Boskovic - maj 2007 r. 

2007
Dariusz Snarski podczas imprezy integracyjnej 

„Razem łatwiej i przyjemniej” - 2007 r.

2006
Praktyka zawodowa w Unicov, Czechy. 
Uczniowie: Szymon Sadowski, Piotr Karelus, Wojciech Grodzki, 
Adam Kornacki z opiekunem Jolantą Dębkowską 
przy obrabiarce CNC - listopad 2006 r.

 
Uczestnicy praktyki zawodowej 

z dyrekcją szkoły z Unicov - listopad 2006 r.



2007
Uczestnicy praktyki zawodowej w Boskovicach, Czechy: Radosław Kosiński, 
Paweł Maculewicz, Kamil Hryniewski, Marcin Bielawiec - wrzesień 2007 r.

2007
Uczniowie z Polski, Francji, Słowacji 

na praktyce w Boskovicach
 - wrzesień 2007 r.

2007

 Uczestnicy praktyki zawodowej w Jenie w ramach Programu 
Leonardo da Vinci: Paweł Krysiuk, Krzysztof Stankiewicz, 
Marcin Wojtach, Damian Moraś, opiekun Michał Słomka
-  listopad 2007 r.  

Zajęcia z programowania układów pneumatyki
- listopad 2007 r. 



2007
 Otwarcie wydziału mechanicznego Centrum Kształcenia Praktycznego Nr 2 
po modernizacji podczas konferencji 
„Kształcenie zawodowe w branży mechanicznej i samochodowej - dzień dzisiejszy, perspektywy” - 12 grudnia 2007 r.

2007
Pracownia obrabiarek CNC - 12 grudnia 2007 r. Pracownia krajalni i rozdzielni robót



2007
 Ośrodek Szkolenia Kierowców „Mechaniak”

2008
II Targi Zawodowe - 8 lutego 2008 r.

Tokarka sterowana numerycznie  Pracownia frezarek

Pracownia obróbki ręcznej  Pracownia spawania 

2007



Przekazanie Zespołowi Szkół Mechanicznych 
ciągnika siodłowego przez firmę SCANIA, 

kierownik warsztatów samochodowych Kazimierz Krupiński, 
Mieczysław Stalbowski, uczniowie ze specjalizacji mechanik

samochodów ciężarowych - 25 kwietnia 2008 r.

 Wręczenie „Certyfikatu Jakości ISO 9001:2000"
przez Jarosława Sołtysa - prezesa holenderskiej firmy 

certyfikującej KEMA QUALITY - 25 kwietnia 2008 r.

 Drużyna Zespołu Szkół Mechanicznych
 – Mistrzowie Województwa w Futsalu

Rada pedagogiczna - sierpień 2008 r. 

2008
Rozpoczęcie roku szkolnego 2008/2009, wystąpienie
dyrektora szkoły Jędrzeja Łucyka - 1 września 2008 r.

Rozpoczęcie roku szkolnego - 1 września 2008 r.

2008

2008



2008

2008
Przekazanie piłek dyrektorowi szkoły 

przez Podlaskiego Kuratora Oświaty Jerzego Kiszkiela 
i wizytatora Franciszka Górskiego

Pierwszy oficjalny mecz na nowym boisku, 
reprezentacja Urzędu Miasta kontra drużyna Mechaniaka

Nowoczesne boisko ze sztuczną nawierzchnią

2008
 Oficjalne otwarcie boiska ze sztuczna nawierzchnią, 
Prezydent Miasta Białegostoku Tadeusz Truskolaski, 

przewodniczący Rady Miejskiej Włodzimierz Leszek Kusak, 
dyrektor szkoły Jędrzej Łucyk, 

uczeń Maciej Kesler - 3 września 2008 r. 

Zaproszeni goście na uroczystości otwarcia boiska szkolnego



2008

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy przez dyrektora Departamentu Edukacji Wojciecha Janowicza, 
dyrektora szkoły Jędrzeja Łucyka i ucznia Krzysztofa Stankiewicza

2008
Uroczystość przywrócenia szkole imienia Św. Józefa. 

Msza Święta w kościele św. Rocha celebrowana 
przez abp. Edwarda Ozorowskiego - 8 października 2008 r.

 Uroczystość przywrócenia szkole imienia Św. Józefa. 
Msza Święta w kościele św. Rocha, nauczyciele, uczniowie



2008
Nabożeństwo w cerkwi św. Ducha 

2009
III Targi Zawodowe - 18 lutego 2009 r.

2009
I Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej 

Mechaniak CUP - 21 marca 2009 r. 

2008
 Poświęcenie nowego sztandaru przez 
bp. Romualda Kamińskiego i abp. Jakuba

Pierwsze ślubowanie nauczycieli i uczniów 
na nowy sztandar podczas uroczystości przywrócenia szkole 

imienia Św. Józefa - 8 października 2008 r.



2009
Praktyki zawodowe w Unicov, Czechy, uczniowie: 
Paweł Bujnowski, Michał Filipowicz, Krzysztof Pośpiech, 
Łukasz Świrydziuk, opiekun Agnieszka Bylińska - marzec 2009 r. 

2009 
Uczestnicy Olimpiady Wiedzy Elektryczno-Elektronicznej: 

Stanisław Rafałowski, Kamil Michalczuk, Kamil Troc, 
Damian Moraś – II miejsce i tytuł laureata - 26 marca 2009 r. 

2009 
Występ orkiestry pod kierunkiem Franciszka Mocarskiego 

na Białostockim Forum Szkół - 30 maja 2009 r. 

2009
Uczniowie ze Szkoły Zawodowej z Unicov, Czechy, 
podczas zwiedzania firmy JAZON 

2009 
Występ gości z Ugandy 

w auli Zespołu Szkół Mechanicznych - 15 maja 2009 r.
Mecz Polska-Uganda zakończony wynikiem 2:2



2009
Dyrektor Jędrzej Łucyk z laureatami Olimpiady 
Innowacji Technicznych, Piotr Bajko, Krzysztof Godlewski
z opiekunem Tomaszem Dziekońskim, Paweł Bujnowski, 
Adam Michalski z opiekunem Zdzisławem Panasewiczem
- 8 czerwca 2009 r.

2009 
Boisko wielofunkcyjne z poliuretanu. Widok na budynek B i warsztaty mechaniczne - maj 2009 r.

Mistrzowie Województwa w Futsalu 
z trenerem Pawłem Łucykiem i nauczycielem 
Andrzejem Nowackim - maj 2009 r.

Wręczenie nagród finalistom II Ogólnopolskiego 
Konkursu Motoryzacyjnego Castrol Professional Academy, 

uczniowie: Adam Sołowianiuk, Paweł Krysiuk i Adrian Zabrocki 
- czerwiec 2009 r. 



2009
Rada pedagogiczna - sierpień 2009 r. 

2009
Uczestnicy imprezy integracyjnej „Razem łatwiej i przyjemniej”

 - 29 września 2009 r. 

2009 
Uczestnicy montażu literacko–muzycznego „Lilka”, poświęconego 

życiu i twórczości Marii Pawlikowskiej–Jasnorzewskiej, 
kierownik internatu Sylwia Białowicz, Izabela Trybus, 

Magdalena Ofman, Stanisław Podgórski - 14 października 2009 r.  

2009

Program Comenius - spotkanie uczestników projektu z Polski, Bułgarii, Włoch, Rumunii i Francji w Gorna Oryahovitsa, Bułgaria: 
Dawid Pietruczuk, Krzysztof Wieczerzyński, Maciej Kowalczuk, Wojciech Półtorak, opiekun Anna Kowalczuk - październik 2009 r. 



Program Comenius, spotkanie uczestników projektu 
z Polski, Bułgarii, Włoch, Rumunii i Francji w Slatinie, Rumunia, 

wycieczka do Monasteru Clocociov - marzec 2010 r. 

2010

Zwiedzanie fabryki aluminium w Slatinie, Mateusz Ciżewski, 
Damian Chillon, Robert Krystoń, Paweł Ufnal, Alina Jakubiuk, 

Dariusz Kuźmicki - marzec 2010 r.  

2009

Wręczenie nagród uczestnikom Olimpiady Wiedzy 
Elektryczno-Elektronicznej, Damian Moraś – tytuł laureata 

w kategorii mechatronika, Krosno - 26 marca 2010 r.

2010
Zwiedzanie Sofii z kolegami z Włoch 

Zajęcia praktyczne uczniów z zawodu mechanik 
pojazdów samochodowych w firmie JMP Wózki Widłowe

 - marzec 2010 r.

Szkolenie nauczycieli CKP Nr 2 w zakresie napraw 
blacharsko-lakierniczych w firmie NOVOL 

w Komornikach koło Poznania - 5 lutego 2010 r. 

2010



2010
Sadzenie dębu pamięci 
Wicemarszałka Sejmu RP Krzysztofa Putry - 19 kwietnia 2010 r.

2010

2010
Członkowie rodzin ppor. Tadeusza Chrostowskiego i ppor. Antoniego Gorbacza podczas sadzenia „Dębów Pamięci” - 19 kwietnia 2010 r.

Rada pedagogiczna - sierpień 2010 r. 



2010

2010
Paweł Brzózko przy budowaniu układów pneumatycznych 

w Practical Vocational Training Center of Chamber 
of Commerce and Industry Leipzig – październik 2010 r. 

IVT Leonardo da Vinci – praktyka zawodowa w Lipsku, Niemcy. 
Uczestnicy praktyki: Emil Bułatewicz, Daniel Korzeniecki, Rafał 
Polak, Paweł Mucha, Paweł Zadykowicz, Rafał Baranowski, 
Paweł Brzózko, Hubert Toczydłowski, Dawid Pietruczuk, Rafał 
Zabielski z opiekunem Jolantą Dębkowską - październik 2010 r. 

Uczestnicy projektu: Tomasz Pisanko, Przemysław 
Sienkiewicz, Wojciech Wądołowski, Marcin Sztrom 

z opiekunami Anną Rutkowską i Elżbietą Cieszkowską
 - listopad 2010 r.

Program Comenius, spotkanie uczestników projektu 
z Polski, Włoch, Rumunii, Bułgarii, Francji 
w San Benedetto del Tronto, Włochy. 
Wizyta w przetwórni warzyw Ambruosi & Viscardi - listopad 2010 r.

2011
Podsumowanie Tygodnia Nauk Humanistycznych, 
wręczenie wyróżnień laureatom konkursów 
przez z-cę dyr. Małgorzatę Kleszczewską - styczeń 2011 r. 

2011
Wizyta studyjna gości z Danii, Portugalii, 
Hiszpanii, Litwy, Niemiec, Włoch, Austrii

 - 18 lutego 2011 r. 



2011
Zwiedzanie pracowni napraw pojazdów samochodowych

2011
 IVT Leonardo da Vinci, praktyka zawodowa w Lipsku, Niemcy, 

uczniowie: Paweł Zimnoch, Karol Roszkowski, Mariusz 
Pieńczykowski, Paweł Sienkiewicz, Andrzej Drozd, Paweł 

Milewski, Szymon Mielech, Adam Falkowski, Tomasz Leciewicz, 
Daniel Jasiel, opiekun Jolanta Dębkowska - marzec 2011 r.

2011

 IVT Leonardo da Vinci, praktyka zawodowa w Lipsku, Niemcy, 
programowanie obróbki na frezarki CNC 

przy zastosowaniu symulatora komputerowego
- marzec 2011 r.

Program Comenius, spotkanie uczestników projektu 
z Polski, Włoch, Rumunii, Bułgarii, Francji 
w Ratuszu Miejskim w Valense, Francja 

Program Comenius, wizyta w Ratuszu Miejskim 
w Valense Francja: Michał Sawczuk, Mariusz Pućkowski, 

Przemysław Barcewicz, Tomasz Snarski, 
Alina Jakubiuk, Dariusz Kuźmicki, 

dyrektor szkoły Małgorzata Kiebała - marzec 2011 r. 

2011



2011
Uczestnicy projektu na wycieczce w Warszawie 

przed Pałacem Prezydenckim
Zwiedzanie Centrum Kształcenia Praktycznego Nr 2

2011
Zajęcia w pracowni stolarskiej w szkole zawodowej 

11 am Guided w Valense 

2011
Mateusz Nowicki 

- finalista XII Olimpiady Techniki Samochodowej, 
opiekun Jacek Peczyński – Warszawa, 14 maja 2011 r.

Program Comenius - spotkanie uczestników projektu z Polski, 
Włoch, Rumunii, Bułgarii, Francji w Zespole 

Szkół Mechanicznych, powitanie przez dyrektora szkoły 
Małgorzatę Kiebałę - 10 kwietnia 2011 r. 

Wręczenie nagród uczestnikom Olimpiady Wiedzy 
Elektryczno-Elektronicznej, Mateusz Zimnoch - tytuł laureata 

w kategorii mechatronika - Kraków, 4 kwietnia 2011 r. 



2011

2011
Wręczenie nagrody zespołowi muzycznemu Mechaniaka 
za zdobycie tytułu laureata w ogólnopolskim konkursie 
za projekt „Grupa Wsparcia – tym żyjemy, co czujemy”, 

opiekun Piotr Czarnecki - 22 czerwca 2011 r.

2011
Wręczenie absolwentom Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 
certyfikatów uczestnictwa w projekcie „Nowe umiejętności 
językowe - nowe możliwości zatrudnienia na rynku pracy”

- 10 czerwca 2011 r. 

2011
Uczestnicy I Otwartego Turnieju Koszykówki Ulicznej „Mechaniak Streetball”, trener koszykarzy Mechaniaka Jakub Jakubiec,

z-ca dyr. ds. kształcenia zawodowego Sławomir Chilimoniuk - czerwiec 2011 r. 

 I miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Innowacji Technicznych, 
laureaci Michał Iwaszczuk i Mateusz Zimnoch, 

opiekun Zdzisław Panasewicz – Warszawa, 9 czerwca 2011 r.

Laureaci i finaliści Olimpiady Innowacji Technicznych: 
Michał Iwaszczuk, Jakub Modzelewski, Mateusz Śliwa, 
Marcin Żyłkowski, Dawid Jackowski, Mateusz Zimnoch

– Warszawa, 9 czerwca 2011 r.



2011

2011
Wręczenie tytułu „Lidera Szkoły Zawodowej” w branży 

mechanicznej Zespołowi Szkół Mechanicznych 
w Ministerstwie Edukacji Narodowej, 
minister edukacji Krystyna Szumilas, 
dyrektor szkoły Małgorzata Kiebała, 

uczeń Marcin Korzeniewski - Warszawa, 16 września 2011 r. 

2011
Przemarsz ulicami Białegostoku 

do Grobu Nieznanego Sybiraka - 9 września 2011 r.

XI Międzynarodowy Marsz Żywej Pamięci Polskiego Sybiru - uroczystości przy Pomniku Katyńskim - 9 września 2011 r.

 
 Rozpoczęcie roku szkolnego 2011/2012Rozpoczęcie roku szkolnego, przemówienie dyrektora szkoły 

Małgorzaty Kiebały - 1 września 2011 r.



2011

2011
Wręczenie Zespołowi Szkół Mechanicznych tytułu 
„Szkoły Odkrywców Talentów”, 
wyróżnienia przyznawanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
- Podlaski Kurator Oświaty Jerzy Kiszkiel, 
wicekurator Wiesława Ćwiklińska, 
dyrektor szkoły Małgorzata Kiebała - 5 października 2011 r.

 
II Turniej Orlika o Puchar Prezesa Rady Ministrów, 

ogólnopolska rywalizacja piłkarska 
na boisku Zespołu Szkół Mechanicznych - 26 września 2011 r.

II Turniej Orlika o Puchar Prezesa Rady Ministrów, 
zaproszeni goście - 26 września 2011 r.

2011
 Jubileusz 90-lecia 

Zespołu Szkół Mechanicznych CKP Nr 2 im. Św. Józefa. 
Nabożeństwo w cerkwi św. Ducha - 7 października 2011 r.

 

Nabożeństwo w cerkwi św. Ducha z udziałem abp. Jakuba 
- 7 października 2011 r.



2011
Msza Święta w kościele św. Rocha

2011

 

Przemarsz z kościoła św. Rocha do siedziby szkoły 
przy ulicy Broniewskiego 14 

- 7 października 2011 r.

2011
Msza Święta w kościele św. Rocha celebrowana 

przez abp. Edwarda Ozorowskiego, 
bp. Romualda Kamińskiego – absolwenta szkoły

Przemarsz z kościoła św. Rocha - 7 października 2011 r.



2011
Odsłonięcie pamiątkowej tablicy przez absolwentów szkoły Absolwenci szkoły z wychowawczynią Władysławą Ambrożej

2011

2011
Absolwenci szkoły

2011
Pracownia alternatywnych instalacji grzewczych 

ufundowana przez absolwentów 
i przyjaciół szkoły z okazji jubileuszu 90-lecia

Uroczyste otwarcie 
pracowni alternatywnych instalacji grzewczych



Absolwenci szkoły Absolwenci podczas zwiedzania szkoły

2011

2011
Zaproszeni goście na gali jubileuszowej w Filharmonii Podlaskiej - 8 października 2011 r.

2011
Uroczyste otwarcie gali jubileuszowej 

przez z-cę dyr. Małgorzatę Kleszczewską i Pawła Łucyka
 Powitanie zaproszonych gości 

przez dyrektora szkoły Małgorzatę Kiebałę 



Brązowy Krzyż Zasługi 
- Elżbieta Cieszkowska, Joanna Czyżewska 

Wręczenie odznaczeń przez Ewę Wojewódko 
– Dyrektora Generalnego Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.  
Srebrny Krzyż Zasługi - Małgorzata Kleszczewska

Medal Srebrny za Długoletnią Służbę - Elżbieta Gudel, 
Małgorzata Kiebała, Tadeusz Malecki, Jacek Sierocki, 

Krzysztof Wojszko 

2011

Medal Złoty za Długoletnią Służbę - Jadwiga Apoń, Nina Jakowuk,
Arkadiusz Kulgawczuk, Bazyli Markiewicz, Franciszek Mocarski, 
Jarosław Olejnicki, Andrzej Piechowski, Mieczysław Stalbowski

Medal Komisji Edukacji Narodowej - Marta Babienko, 
Lucja Ryńska, Wiesław Wojtach, Jacek Peczyński, 

Jan Zadykowicz – prezes firmy Jazon.

2011
Medal Brązowy za Długoletnią Służbę - Andrzej Byliński



Prezentacja sylwetek dyrektorów szkoły w latach 1921-2010 
przez z-cę dyr. ds. pedagogicznych Małgorzatę Kleszczewską Nagroda Podlaskiego Kuratora Oświaty – Kazimierz Krupiński 

Podziękowania i pamiątkowe statuetki 
dyrektora szkoły Małgorzaty Kiebały.

Stanisława Daraszkiewicz – żona dyrektora 
Włodzimierza Daraszkiewicza, 

Danuta Kaszyńska – córka dyrektora Mieczysława Pawlika 
oraz Ryszard Cieślik – syn dyrektora Bronisława Cieślika

2011

Wręczenie pamiątkowych statuetek oraz podziękowań 
byłym dyrektorom szkoły: Adamowi Chwojko, Janowi Wołosikowi, 
Elżbiecie Linowskiej i Jędrzejowi Łucykowi 
przez Krzysztofa Karpieszuka, sekretarza Miasta Białegostoku, 
absolwenta szkoły

2011
Laureaci „Złotej dziesiątki absolwentów”: prof. Daniel Kujawski – Western Michigan University USA, bp Romuald Kamiński

 – biskup pomocniczy ełcki, prof. dr hab. inż. Tadeusz Kulik – Politechnika Warszawska, st. bryg. Jan Popławski – komendant miejski 
Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, inż. Zbigniew Gołąbiewski – współwłaściciel i wiceprezes firmy Promotech, 

Stanisław Marczuk – założyciel NSZZ Solidarność na Podlasiu, prof. zw. dr hab. inż. Franciszek Siemieniako – Politechnika Białostocka, 
prof. dr hab. Antoni Mironowicz – Uniwersytet w Białymstoku, inż. Jan Zadykowicz – prezes firmy Jazon, 

Antoni Zajkowski – trener judo, srebrny medalista olimpijski z Monachium w 1972 roku



 
Oprawa muzyczna gali 

- młodzieżowa orkiestra dęta 
pod kierunkiem Franciszka Mocarskiego 

i zespół mażoretek

2011

2012 

Wizyta nauczycieli z Litwy, Łotwy i Estonii 
w ramach projektu „Doświadczenia krajów UE 

w doskonaleniu jakości szkolenia praktycznego” 
- 30 marca 2012 r.

2012

2012 

Wizyta nauczycieli z Litwy, Łotwy i Estonii, 
zwiedzanie pracowni samochodowej 

Wizyta nauczycieli z Litwy, Łotwy i Estonii, 
zwiedzanie pracowni odnawialnych źródeł energii 

Wyróżnieni pamiątkową statuetką i tytułem „Przyjaciela szkoły” 
przez dyrektora Małgorzatę Kiebałę: 
Prezydent Miasta Białegostoku Tadeusz Truskolaski, 
Skarbnik Miasta Stanisława Kozłowska, 
Kuratorium Oświaty w Białymstoku, 
Departament Edukacji Urzędu Miejskiego, 
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Białymstoku, 
Stowarzyszenie Rodzina Katyńska, 
Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu w Białymstoku, 
firmy: NOVOL, KONRYS, JR TECH, PH-U Beta 



2012
Wizyta nauczycieli Zespołu Szkół Mechanicznych w Szkole Zawodowej w Wilnie - 3 kwietnia 2012 r.

2012

2012

X Mistrzostwa Województwa Podlaskiego 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Wyciskaniu Sztangi Leżąc 
- 17 kwietnia 2012 r.

X Mistrzostwa Województwa Podlaskiego Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Wyciskaniu Sztangi Leżąc, nagrodzeni uczestnicy, dyrektor szkoły 

Małgorzata Kiebała, z-ca dyr. ds. kształcenia zawodowego 
Aleksander Taranta - 17 kwietnia 2012 r.

 

Dzień „Szkoły bez przemocy”, z-ca dyr. Małgorzata Kleszczewska 
– koordynator akcji, Iwona Baczyńska-Banaszczyk, 
Monika Remża - 5 czerwca 2012 r.

 

Dzień „Szkoły bez przemocy”, symbol akcji - puszczanie balonów. 
Wyróżnienie „Szkoła tolerancji” przyznawane przez Komendę 
Wojewódzką Policji za działania promujące życie bez agresji 
i przemocy - Małgorzata Kleszczewska, koordynator - 2012 r.



2012
Orkiestra szkolna pod kierunkiem Franciszka Mocarskiego na inauguracji roku szkolnego 2012/2013 - 1 września 2012 r.

2012
Mateusz Nowicki 

- laureat Olimpiady Techniki Samochodowej - II miejsce, 
opiekunowie: Jacek Peczyński, Mieczysław Stalbowski, 

Warszawa - 12 maja 2012 r.

2012
Laureaci Olimpiady Innowacji Technicznych: 

Mateusz Nowicki, Krystian Kiszło, Krzysztof Krysiuk,  
opiekun Andrzej Krzymowski, 

Dawid Pietruczuk – opiekun Tomasz Dziekoński, 
 Adam Woźniewski, Patryk Zalesko - opiekun Bazyli Markiewicz, 

Warszawa - 12 czerwca 2012 r.



2012
Dzień Honorowego Krwiodawcy, 

koordynator corocznych akcji Elżbieta Cieszkowska

2012

2012
Wizyta nauczycieli ze szkół litewskich: Vilnius School 
of Car Mechanics, Alytus Vocational Training Centre 

i Mokymo Centras w ramach projektu „Doświadczenia krajów UE 
w doskonaleniu jakości szkolenia praktycznego”. 

Zwiedzanie pracowni blacharsko-lakierniczej - listopad 2012 r.

2012
IVT Leonardo da Vinci, praktyka zawodowa w Lipsku, Niemcy: 
Mariusz Silwoniuk, Arkadiusz Plewkiewicz, Dariusz Klepadło, 

Bartosz Mojsak, Marcin Grygoruk, Mateusz Łęczycki, 
Krzysztof Szliselman, Karol Misztalewski, Mariusz Sawicki, 

opiekun Jolanta Dębkowska - październik 2012 r.

IVT Leonardo da Vinci, praktyka zawodowa w Lipsku 
– przed salonem Mercedesa w Berlinie

Projekt Comeniusa „Żyć lepiej. Jeść zdrowiej. 
Zdrowi uczniowie sukcesem szkół”. 

Uczestnicy projektu z Turcji, Czech, Bułgarii, 
Niemiec, Włoch i Polski w Stambule - październik 2012 r.

Alina Jakubiuk, Krzysztof Chomik, Piotr Tomaszuk, 
Ewelina Jaworowska w Stambule - październik 2012 r.



2012
Wymiana doświadczeń w zakresie modernizacji systemów 

kształcenia w Polsce i na Litwie podczas spotkania nauczycieli
przedmiotów zawodowych - listopad 2012 r.

2012
Uroczyste spotkanie z pieśnią patriotyczną 

w Wojewódzkim Ośrodku Animacji Kultury w Białymstoku, 
Krzysztof Tarasewicz, Jadwiga Apoń, przedstawiciel 

Rady Rodziców Wiera Tarasewicz - 12 listopada 2012 r. 

2013
Spotkanie w ESMOVIA, 
instytucji koordynującej projekt 
- styczeń 2013 r.

2013
Uczestnicy projektu: Małgorzata Kiebała, Tadeusz Malecki, 

Kazimierz Krupiński, Sławomir Chilimoniuk, Andrzej Krzymowski, 
Adam Piotrowski, Tomasz Dziekoński, Anna Rutkowska 

Wizyta nauczycieli w Walencji, Hiszpania, w ramach Programu 
Leonardo da Vinci  VETPRO „Rozwój wymiaru europejskiego 

w systemie kształcenia zawodowego szansą na wzrost 
kompetencji nauczycieli przedmiotów zawodowych” 

- styczeń 2013 r.



2013
Spotkanie uczniów z pracodawcami w ramach Tygodnia Kariery - 12 marca 2013 r.

2013
Panel ekspertów: Bożena Kamocka - przedstawiciel firmy JR-Tech, 

Jan Zadykowicz - prezes firmy Jazon, Jakub Szlaga - kierownik 
produkcji w firmie Jazon, Antoni Stolarski - prezes firmy SaMASZ, 

Zbigniew Opryszczko - specjalista obrabiarek CNC - 26 lutego 2013 r.

Spotkanie z przedstawicielami podlaskich firm na temat 
modernizacji programu nauczania do kształcenia zawodowego 

w zawodzie technik mechanik - 26 lutego 2013 r.

2013
Tomasz Jaroszewicz, Piotr Średziński, Patryk Kiszło, Damian 

Dembowski, Mateusz Mroczko, Rafał Niewiarowski,  
Anna Kwasowska, Emilia Maciejczuk w Vestin – luty 2013 r.

Projekt Comeniusa „Żyć lepiej. Jeść zdrowiej. Zdrowi uczniowie
 sukcesem szkół”. Spotkanie uczestników projektu 

z Turcji, Czech, Bułgarii, Niemiec, Włoch i Polski 
w Vestin, Czechy - luty 2013 r.



2013

2013

2013 2013

XI Mistrzostwa Województwa Podlaskiego 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Wyciskaniu Sztangi Leżąc, 

nagrodzeni uczestnicy - 11 kwietnia 2013 r.

I miejsce zespołu Mechaniaka w XI Mistrzostwach Województwa
Podlaskiego Szkół Ponadgimnazjalnych w Wyciskaniu Sztangi Leżąc, 

opiekun Artur Śliwka - 11 kwietnia 2013 r.

IVT Leonardo da Vinci, praktyka zawodowa w Lipsku, Niemcy: 
„Współczesna mechatronika w projektowaniu, wytwarzaniu 

i diagnozowaniu kluczem do wzrostu mobilności 
międzykulturowej i kompetencji naukowo-technicznych”, 

zajęcia z układów pneumatyki - kwiecień 2013 r.

 Wręczenie nagród laureatom Olimpiady 
Wiedzy Elektryczno-Elektronicznej, Jakub Charkiewicz I miejsce, 

Mateusz Ciżewski III miejsce w kategorii mechatronicznej 
- marzec 2013 r.  

Powitanie zebranych gości na uroczystości podpisania umowy 
o współpracy Zespołu Szkół Mechanicznych z firmą Inter Cars SA

 - 19 marca 2013 r.

Podpisanie umowy o współpracy Zespołu Szkół Mechanicznych
z firmą Inter Cars SA w ramach programu „Młode Kadry”, dyrektor 

Małgorzata Kiebała i członek zarządu Inter Cars SA Wojciech Milewski



2013

2013

2013

 
Uczestnicy projektu: Mateusz Machaj, Adam Rogowski, Jakub 

Puchalski, Marcin Grodzki, Kamil Szwarc, Wojciech Sienkiewicz 
wraz z opiekunami Katarzyną Żuchowską oraz Joanną Suszczyńską 

- maj  2013 r.

Projekt Comeniusa „Żyć lepiej. Jeść zdrowiej. Zdrowi uczniowie 
sukcesem szkół”. Spotkanie uczestników projektu z Turcji, Czech, 

Bułgarii, Niemiec, Włoch i Polski w Lehre koło Hanoweru 
- maj  2013 r.

Wizyta w Rimini, Włochy, w ramach Programu Leonardo da Vinci  
VETPRO „Rozwój wymiaru europejskiego w systemie kształcenia 

zawodowego szansą na wzrost kompetencji nauczycieli przedmiotów 
zawodowych” - maj 2013 r.

Uczestnicy projektu: Józef Panasiuk, Bazyli Markiewicz, Krzysztof 
Wojszko, Zdzisław Panasewicz, Jacek Sierocki, Jerzy Markowski, 

Krzysztof Ambrożej i Ewelina Jaworowska - maj 2013 r.

Pożegnanie absolwentów, 
wystąpienie dyrektor Małgorzaty Kiebały - 26 kwietnia 2013 r.

Wyróżnieni absolwenci, dyrektor szkoły Małgorzata Kiebała, 
z-ca  dyr. ds. pedagogicznych Alina Jakubiuk, 
z-ca dyr. ds. CKP Nr 2  Eugeniusz Karawajczyk



2013

2013

Pamiątkowe zdjęcie absolwentów - 7 czerwca 2013 r.

2013

2013
Odnowienie egzaminu dojrzałości po 50 latach 
przez 29 absolwentów Mechaniaka z 1963 roku 
– 7 czerwca 2013 r.

Konkurs „Złota Rączka” 
organizowany przez CKP Nr 2 
- 8 maja 2013 r.

Wręczenie nagrody zwycięzcy konkursu „Złota Rączka” 
Piotrowi Iwanowiczowi przez z-cę dyr. ds. CKP Nr 2 

Eugeniusza Karawajczyka i kierownika kształcenia praktycznego 
ds. wydziału mechanicznego Tadeusza Maleckiego - 8 maja 2013 r.

Wręczenie Zespołowi Szkół Mechanicznych 
tytułu laureata akcji „Ja i Ty - bezpieczni w szkole”, 
Krystyna Szumilas - Minister Edukacji Narodowej, 

Wiesława Ćwiklińska - Wicekurator Oświaty, 
Małgorzata Kiebała - dyrektor szkoły, 

Alina Jakubiuk – z-ca dyr. ds. pedagogicznych, 
uczniowie: Marcin Grodzki, Przemysław Radziszewski -

 26 czerwca 2013 r.



2013
Rada pedagogiczna - sierpień 2013 r.

2013
Zaproszeni goście na otwarciu pracowni CNC 

2013
Otwarcie pracowni obrabiarek CNC: dwa centra tokarskie 
i dwa centra frezarskie firmy HAAS, 
powitanie zaproszonych gości 
przez dyrektora szkoły Małgorzatę Kiebałę 
i z-cę dyr. ds. CKP Nr 2 Eugeniusza Karawajczyka 
- 12 września 2013 r.

Otwarcie pracowni obrabiarek CNC, 
Zastępca Prezydenta Miasta Białegostoku 

Adam Poliński 



2013
Zajęcia praktyczne uczniów z zawodu blacharz samochodowy 
w ośrodku szkoleniowym firmy JR-TECH Jan Rydzewski 
- wrzesień 2013 r.

Zajęcia w firmie JR-TECH, zapoznanie uczniów z budową, 
obsługą i zastosowaniem elektronarzędzi marek: 
FESTOOL, PROTOOL, SCHNEIDER, METABO, DEWALT

2013
Prezentacja dziewięciu stanowisk z diagnostyki samochodowej zakupionych w ramach środków unijnych 
do pracowni samochodowej - Andrzej Krzymowski - 12 września 2013 r.

2013
Prezentacja programowania obróbki 
na centrum tokarskim - Andrzej Falkowski 

 Prezentacja stanowisk do nauki pneumatyki, hydrauliki 
i procesów przemysłowych zakupionych w ramach środków unijnych

do pracowni mechatroniki - Bazyli Markiewicz - 12 września 2013 r.



2013
II miejsce sztafety olimpijskiej o Puchar Urzędu Marszałkowskiego 

w Białymstoku, Przemysław Bach, Karol Rzemieniecki, 
Arkadiusz Kotowicz, Dawid Łogwanowicz, 

opiekun Andrzej Nowacki - 21 września 2013 r.

 Uczestnicy projektu z Turcji, Czech, Bułgarii, Niemiec, Włoch 
i Polski na wycieczce w Warszawie - 28 września 2013 r.

2013

Projekt Comeniusa „Żyć lepiej. Jeść zdrowiej. Zdrowi uczniowie 
sukcesem szkół”. Spotkanie uczestników projektu 
z Turcji, Czech, Bułgarii, Niemiec, Włoch i Polski 

w Zespole Szkół Mechanicznych - 28 września 2013 r.

Pielgrzymka maturzystów na Jasną Górę – Kraków, 
Kalwaria Zebrzydowska, Oświęcim, Częstochowa 

- październik 2013 r.

2013
IVT Leonardo da Vinci, praktyka zawodowa w Lipsku, Niemcy: 

Krzysztof Chomik, Michał Chrocewicz, Przemysław Cimoch, 
Krzysztof Kopczewski, Michał  Kuligowski, Paweł Kułakowski, 

Przemysław Radziszewski, Adrian Sobolewski, Krzysztof 
Tarasewicz, opiekun Dariusz Kuźmicki – listopad 2013 r.

2013
Spotkanie z pieśnią patriotyczną 

w Wojewódzkim Ośrodku Animacji Kultury w Białymstoku,
Kamil Kondzior, Łukasz Kędyś, Paweł Olchowik, Konrad Sokół,  

Emil Oksiejczuk, opiekun Jadwiga Apoń - 7 listopada 2013 r. 



2013

Uroczystość wręczenia statuetki OSKARA ZAWODOWEGO 
za zdobycie tytułu laureata w Ogólnopolskim Konkursie 
„Szkoła dla rynku pracy” za wysoką jakość 
i efektywność współpracy w kształceniu zawodowym, 
Tadeusz Sławecki 
- Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, 
dyrektor Małgorzata Kiebała, 
z-ca dyr. ds. CKP Nr 2 Eugeniusz Karawajczyk, 
Warszawa - 6 grudnia 2012 r. 

2013

Wręczenie statuetki OSKARA ZAWODOWEGO 
firmie JR-TECH Jan Rydzewski  

 III miejsce kabaretu Mechaniak Squad 
w Podlaskim Forum Teatrów Dzieci i Młodzieży: 
Marcin Grodzki, Michał Łuksza, Marcin Kucharewicz, 
Patryk Bromboszcz, Przemysław Radziszewski, 
Kuba Jackowski, Mateusz Rutkowski, Mateusz Charkiewicz, 
opiekun Joanna Suszczyńska - 7 grudnia 2013 r.



Wizyta nauczycieli w Portsmouth, Wielka Brytania, 
w ramach Programu Leonardo da Vinci VETPRO
„Rozwój wymiaru europejskiego w systemie 
kształcenia zawodowego szansą na wzrost kompetencji 
nauczycieli przedmiotów zawodowych” - styczeń 2014 r.

Uczestnicy projektu: z-ca dyr. ds. kształcenia zawodowego 
Aleksander Taranta, Krzysztof Czerech, Andrzej Falkowski, 

Grzegorz Pawełko, Jacek Peczyński, Szymon Surmacewicz, 
Jarosław Wiślak, Anna Kwasowska - styczeń 2014 r.

2014

Szkolenie specjalistyczne dla uczniów w ramach programu
„Młode Kadry” z diagnostyki i naprawy nowoczesnych 

układów hamulcowych, układów zasilania silników diesla
- 24 lutego 2014 r.

Wręczenie dyplomów i nagród laureatom II konkursu 
„Normalizacja i ja”. Agnieszka Obolewicz II miejsce, 

Szymon Surmacewicz III miejsce, Warszawa - 12 marca 2014 r.

2014
Projekt Comeniusa „Żyć lepiej. Jeść zdrowiej. Zdrowi uczniowie

sukcesem szkół”. Spotkanie uczestników projektu z Turcji, Czech, 
Bułgarii, Niemiec, Włoch i Polski w Haskovie, Bułgaria - luty 2014 r.

Uczestnicy projektu: Karol Zabielski, Emil Oksiejczuk, Maciej 
Jankiewicz, Mateusz Charkiewicz, Danuta Laskowska, Monika 
Kruszelnicka, Ewa Zyskowska, Aneta Wołejko - luty 2014 r.



Wręczenie nagród finalistom 
Olimpiady Wiedzy Elektryczno-Elektronicznej, 

Wojciech Gilewski - tytuł finalisty

2014

2014

2014
III miejsce w VII Ogólnopolskim Konkursie Mechanicznym, 
Karol Ostrowski, Tomasz Snarski, Tomasz Zalewski, 
opiekun Szymon Surmacewicz, Płock - marzec 2014 r.  

2014
IVT Leonardo da Vinci, praktyka zawodowa w Lipsku, Niemcy: 

Piotr Cyrkun, Sylwester Sokół, Piotr Tomaszuk, Dariusz Kotik, Karol 
Mierzejewski, Paweł Hryniewicki, Grzegorz Murziński, Marcin Ostrówka, 

Mariusz Witkowski, opiekun Anna Kwasowska - kwiecień 2014 r.

 Wręczenie nagród laureatom Olimpiady 
Wiedzy Elektryczno-Elektronicznej, 
Damian Antoszuk - tytuł laureata w kategorii mechatronicznej, 
Lublin - 14 marca 2014 r. 

Uczniowie ze szkoły Car Mechanic and Business School z Wilna 
na praktykach w Zespole Szkół Mechanicznych w ramach projektu 
Leonardo da Vinci, zajęcia w pracowni samochodowej, 
prowadzący Mieczysław Stalbowski - marzec 2014 r.

Uczniowie ze szkoły Car Mechanic and Business School z Wilna 
w pracowni diagnostyki komputerowej i obsługi komfortu jazdy, 

prowadzący zajęcia Krzysztof Ambrożej



2014
 IVT Leonardo da Vinci, praktyka zawodowa w Lipsku, Niemcy. 
Projekt „Współczesna mechatronika w projektowaniu, wytwarzaniu, 
diagnozowaniu kluczem do wzrostu mobilności międzykulturowej 
i kompetencji naukowo-technicznych” 
w firmie Hydraulik Mankranstaedt w Lipsku, 
zajęcia z programowania obróbki do sterowników 
Heidenheina i Sinumerika 
- kwiecień 2014 r. 

2014
Piotr Dzienis - laureat konkursu „Ośmiu Wspaniałych 2014", 

opiekun Renata Pączkowska

2014

2014

X Mistrzostwa Województwa Podlaskiego 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Wyciskaniu Sztangi Leżąc, 
nagrodzeni uczestnicy, dyr. Małgorzata Kiebała - 8 kwietnia 2014 r.

X Mistrzostwa Województwa Podlaskiego 
Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Wyciskaniu Sztangi Leżąc - 8 kwietnia 2014 r.



2014

2014
Laureaci i finaliści Olimpiady Techniki Samochodowej: Krzysztof Tarasewicz - II miejsce, opiekunowie: Jacek Peczyński, 
Mieczysław Stalbowski, Warszawa - 10 maja 2014 r.

2014
Wizyta nauczycieli w Lipsku w Niemczech w ramach Programu
Leonardo da Vinci VETPRO „Rozwój wymiaru europejskiego
w systemie kształcenia zawodowego szansą na wzrost 
kompetencji nauczycieli przedmiotów zawodowych” - maj 2014 r.

Uczestnicy projektu: z-ca dyr. ds. CKP Nr 2 Eugeniusz Karawajczyk, 
Rafał Żukowski, Zdzisław Konopka, Zbigniew Warejko, 

Mirosław Majewski, Piotr Bukraba, Leszek Szczesiul, 
Małgorzata Biergiel - maj 2014 r.

Uczestnicy projektu: Karol Bryzgiel, Andrzej Ciulkin, Adam Jacewicz, 
Marta Babienko, Joanna Czyżewska, Elżbieta Gudel, Agata Tarasiuk 

w Molfetcie przed siedzibą Istituto Tecnico Tecnologico Statale 
per il Commercio - per Geometri - per il Turismo - maj 2014 r.

 Projekt Comeniusa „Żyć lepiej. Jeść zdrowiej. Zdrowi uczniowie 
sukcesem szkół”. Spotkanie uczestników projektu 
z Turcji, Czech, Bułgarii, Niemiec, Włoch i Polski 
w Molfetcie we Włoszech - maj 2014 r.



Egzamin maturalny - 5 maja 2014 r.

2014
 Brązowi medaliści Licealiady Województwa Podlaskiego 
w Lidze Lekkoatletycznej: Karol Damian, Patryk Sacharczuk, 
Marcin Czaczkowski, Paweł Olchowik, Karol Rzemieniecki, 
Andrzej Owczarczuk, Mariusz Sawicki, Damian Putko, 
Marek Gołębiewski, Paweł Sanik, Tomasz Waldziński, 
Marcin Kiejko, Daniel Oksztul, 
opiekun Andrzej Nowacki - 10 maja 2014 r.

2014
Wręczenie nagród laureatom Olimpiady Innowacji Technicznych 

i Wynalazczości, Maciej Buks – tytuł laureata, 
opiekun Tomasz Dziekoński, Warszawa - 6 czerwca 2014 r. 

2014
II miejsce drużyny w Turnieju Piłki Plażowej 

Szkół Ponadgimnazjalnych - 6 czerwca 2014 r.

2014

Spotkanie po 50 latach maturzystów z 1964 roku: 
Zygmunt Anisimowicz, Cezary Bartnicki, Marian Borowski, 

Wiesław Cholewski, Kazimierz Cudowski, Tadeusz Dudziński, 
Mieczysław Giesko, Lech Gordon, Zygmunt Kopeć, 

Władysław Kozioł, Józef Kozub, Romuald Maciejczuk, 
Mirosław Mściwojewski, Tadeusz Tur, Zdzisław Tylor, 

Jan Wołosik, Longin Worobiej, Andrzej Wójcik - 29 maja 2014 r.



2014

2014

2014
 I miejsce biblioteki w konkursie „Dokąd zmierzasz, książko…?” 
w kategorii szkół ponadgimnazjalnych, praca 
„Nowoczesne formy książek – nowa jakość...?”, 
autorka Ewa Zyskowska - 10 czerwca 2014 r.

2014
Wyróżnienie w konkursie historyczno-literackim 

„By czas nie zaćmił i niepamięć”, Mateusz Jóźwiak, 
Karol Dębowski, opiekun Jan Domagała - 23 czerwca 2014 r.

Zakończenie roku szkolnego 2013/2014  Zakończenie roku szkolnego, wręczenie nagród 
przez dyrektor Małgorzatę Kiebałę 
i z-cę dyr. Alinę Jakubiuk - 26 czerwca 2014 r.

Rada pedagogiczna - sierpień 2014 r.  



2014

2014
 Oficjalne otwarcie wielofunkcyjnej hali samochodowej - przecięcie wstęgi. 
Od lewej: Zastępca Prezydenta Miasta Białegostoku Adam Poliński, przewodniczący 
Rady Miejskiej Włodzimierz Leszek Kusak, dyrektor szkoły Małgorzata Kiebała, 
Prezydent Miasta Białegostoku Tadeusz Truskolaski, uczeń Krzysztof Chomik, 
Podlaski Kurator Oświaty Jerzy Kiszkiel, prezes firmy Anatex Anatol Chomczyk

Poświęcenie nowej hali 
przez abp. Edwarda Ozorowskiego 
i abp. Jakuba - 12 listopada 2014 r.

Otwarcie wielofunkcyjnej hali samochodowej 
w Zespole Szkół Mechanicznych, powitanie zaproszonych gości 
przez dyrektor Małgorzatę Kiebałę 
i z-cę dyr. ds. CKP Nr 2 Eugeniusza Karawajczyka

Wystąpienie Prezydenta Miasta Białegostoku 
Tadeusza Truskolaskiego

2014
Wielofunkcyjna hala samochodowa w Zespole Szkół Mechanicznych: dwanaście stanowisk naprawczych, 

pracownia elektroniki samochodowej, pracownia napraw blacharsko-lakierniczych, trzy sale dydaktyczne, myjnia samochodowa, 
stanowisko do wulkanizacji, stanowisko do wymiany ogumienia, stacja kontroli pojazdów - 12 listopada 2014 r.



Wystąpienie Podlaskiego Kuratora Oświaty 
Jerzego Kiszkiela 

 Zaproszeni goście na uroczystości otwarcia 
wielofunkcyjnej hali samochodowej - 12 listopada 2014 r.

Zwiedzanie stacji kontroli pojazdów

2014

Zwiedzanie wielofunkcyjnej hali samochodowej 

2014
II miejsce kabaretu szkolnego Mechaniak Squad 

w finale Podlaskiego Forum Teatrów Dzieci i Młodzieży Szkolnej, 
Patryk Bromboszcz, Marcin Kucharewicz, Mariusz Łuczaj, 

Michał Łuksza, Bartłomiej Kobus, Przemysław Radziszewski, 
Maciej Szyszko, opiekun Joanna Suszczyńska - 29 listopada 2014 r.

2014
Akcja charytatywna „Góra Grosza” na rzecz Domów dla Dzieci, 
rodzinnych domów dziecka, rodzin zastępczych, 
koordynator akcji Agata Tarasiuk, Marcin Grodzki, 
Jarosław Wawreniuk - 1 grudnia 2014 r.



Szkolenie z podstaw lakiernictwa firmy NOVOL
- 24 lutego 2015 r.  

2015
II miejsce drużyny Zespołu Szkół Mechanicznych 

w Licealiadzie Województwa Podlaskiego w łyżwiarstwie szybkim, 
opiekun Magdalena Brzeska - 19 marca 2015 r.

Szkolenie specjalistyczne dla uczniów w ramach programu 
„Młode Kadry” z układu napędu rozrządu - 18 grudnia 2014 r. 

2015
 V miejsce w VIII Anglojęzycznym Festiwalu Humoru w Żyrardowie 

kabaretu szkolnego Mechaniak Squad: Patryk Bromboszcz, 
Marcin Kucharewicz, Przemysław Radziszewski, Maciej Szyszko, 

opiekunowie: Joanna Suszczyńska, Anna Kwasowska 
- 15 stycznia 2015 r. 

Laureaci konkursów organizowanych 
w ramach Tygodnia Nauk Humanistycznych

2015
Podsumowanie Tygodnia Nauk Humanistycznych, 

wręczenie nagród laureatom konkursów przez dyrektora szkoły 
Małgorzatę Kiebałę i z-cę dyr. ds. pedagogicznych 

Alinę Jakubiuk - 14 stycznia 2015 r. 



2015

2015

2015
 II miejsce drużyny Zespołu Szkół Mechanicznych w Licealiadzie 
Województwa Podlaskiego w łyżwiarstwie szybkim: 
Bartosz Krynicki, Marcin Parfieniuk, Karol Rynkiewicz, 
Adam Wojciula, opiekun Magdalena Brzeska - 19 marca 2015 r.

IV miejsce w Licealiadzie Województwa Podlaskiego 
w Piłce Siatkowej Chłopców Szkół Ponadgimnazjalnych: 
Mateusz Hrubczyński, Bartosz Korowicki, Adrian Beczko,

Łukasz Żukowski, Adam Torebko, Patryk Sołtan, Michał 
Świrydowicz, Aleksander Bondar, Dawid Potocki, Jakub Sawicki, 

opiekun Krzysztof Topolański - 1 kwietnia 2015 r.

2015
  III edycja konkursu „Normalizacja i ja”, I miejsce Szymon Surmacewicz, Łodź - 11 marca 2015 r.

Wręczenie nagród uczestnikom Olimpiady Wiedzy 
Elektryczno-Elektronicznej, Piotr Tomaszuk - laureat, 
Karol Mierzejewski - finalista w kategorii mechatronika, 
Częstochowa - 1 kwietnia 2015 r. 

Wręczenie nagród uczestnikom Olimpiady Wiedzy 
Elektryczno-Elektronicznej, Arkadiusz Raducha - finalista

w kategorii elektrycznej, Częstochowa - 1 kwietnia 2015 r. 



2015

2015

2015
Krzysztof Tarasewicz, laureat Olimpiady Techniki Samochodowej - II miejsce, opiekunowie: Jacek Peczyński, Mieczysław Stalbowski, 

Warszawa - 16 maja 2015 r.

Program Erasmus+, praktyka zawodowa w Portsmouth, 
Wielka Brytania, w ramach projektu „Mobilność ponadnarodowa 

perspektywą na atrakcyjne zatrudnieni”, 
spotkanie z burmistrzem Portsmouth Stevenem Wylie 

- kwiecień 2015 r.

Program Erasmus+, praktyka zawodowa w Portsmouth, 
Wielka Brytania: Arkadiusz Grygoruk, Michał Hryniewicki, 
Robert Hryniewski, Patryk Kiszło, Szymon Kwasiborski, 
Krzysztof Sikorski, Mariusz Śmiarowski, Dawid Trofimczuk, 
Karol Zabielski, opiekun Anna Kwasowska - kwiecień 2015 r.

Program Erasmus+, praktyka zawodowa w Berlinie 
w ramach projektu „Mobilność ponadnarodowa perspektywą 

na atrakcyjne zatrudnienie” - kwiecień 2015 r.

Program Erasmus+, praktyka zawodowa w Berlinie: 
Piotr Czarnomysy, Karol Dębowski, Adam Jacewicz, 
Tomasz Jaroszewicz, Damian Kuczyński, Tomasz Kulesza, 
Paweł Minko, Piotr Średziński, Maciej Wiesławski, 
opiekun Jolanta Dębkowska - kwiecień 2015 r.



2015 2015

2015

Wręczenie nagród laureatom 
Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości, 
Piotr Tomaszuk i Emil Jackowski - laureaci 
w kategorii usprawnienie softwarowo-techniczne, 
opiekun Zdzisław Panasewicz, 
Warszawa - 8 czerwca 2015 r.

Daniel Wołyniec - finalista VI edycji Ogólnopolskiego Projektu 
Instytutu Pamięci Narodowej „Kamienie Pamięci” 

z opiekunami Moniką Kruszelnicką i Andrzejem Zieniukiem 
- 28 maja 2015 r.

 III miejsce w okręgowych Ogólnopolskich Mistrzostwach 
Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża: 
Paweł Adamczuk, Mateusz Bućko, Mariusz Łuczaj, 

Przemysław Radziszewski, Kamil Sadowski - 30 maja 2015 r.

2015
 V miejsce drużynowo w Olimpiadzie Techniki Samochodowej, 

Warszawa - 16 maja 2015 r.
Zespół Szkół Mechanicznych i firma Inter Cars 

- laureaci Ogólnopolskiego Konkursu „Szkoła dla pracodawcy - 
pracodawcy dla szkoły”, dyrektor Małgorzata Kiebała 
i Radosław Grześkowiak członek Zarządu Inter Cars 

Marketing Services, Warszawa - 28 maja 2015 r.



2015
Rada pedagogiczna - sierpień 2015 r.

2015

2015
Rozpoczęcie roku szkolnego 2015/2016

Rozpoczęcie roku szkolnego, 
przemówienie dyrektor Małgorzaty Kiebały 

- 1 września 2015 r.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2015/2016



Szkolenie z zakresu przygotowania do lakierowania, 
prowadzący - kierownik ASO marki Kia TOP-MOTORS 

Sławomir Pukszta - 19 września 2015 r.

2015
 Szkolenie z zakresu przygotowania do lakierowania, 
nanoszenia powłoki lakierowej z efektem perłowym 
dla uczniów Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 
z zawodu blacharz samochodowy - 19 września 2015 r.

Tydzień Nauk Humanistycznych, 
wycieczka do Muzeum Podlaskiego - 18 listopada 2015 r.

  Tydzień Nauk Humanistycznych, 
wycieczka do Muzeum Wojska - 17 listopada 2015 r.

Tydzień Nauk Humanistycznych, 
wycieczka do Muzeum Historycznego w Białymstoku

 - 20 listopada 2015 r.

 Tydzień Nauk Humanistycznych, 
finaliści konkursu „Maria Skłodowska–Curie obywatelka świata”, 
Tomasz Poskrobko, Wojciech Wyszkowski, Hubert Kobyliński, 
Patryk Putkowski, organizator Grażyna Zaleska 
- 20 listopada 2015 r.

2015



Laureaci Ogólnopolskiego Konkursu o tytuł „Technika Absolwenta”, 
Piotr Tomaszuk w kategorii technik mechatronik, w kategorii technik 

pojazdów samochodowych ex aequo Krzysztof Chomik i Krzysztof Tarasewicz, 
dyrektor szkoły Małgorzata Kiebała, Jerzy Ickiewicz prezes Stowarzyszenia Inżynierów 

i Techników Mechaników Polskich w Białymstoku, Warszawa - 10 grudnia 2015 r.

2015
 Laureaci konkursu Technotalenty 2015 
Piotr Tomaszuk i Emil Jackowski w kategorii „Technika”, 
główna nagroda za projekt wycinarki plazmowej 
- 24 listopada 2015 r.

Zwiedzanie pracowni 
w Szkole Zawodowej w Wilnie 

- 8 grudnia 2015 r.

2015
 Wizyta nauczycieli Zespołu Szkół Mechanicznych 
w Szkole Zawodowej w Wilnie, dyrektor szkoły Elene Pelakauskienė,
Krzysztof Czerech, Mirosław Majewski, Piotr Bukraba, 
Adam Baworski - 8 grudnia 2015 r.

2015 2016
IV miejsce w Anglojęzycznym Festiwalu Humoru w Żyrardowie 

kabaretu szkolnego Mechaniak Squad: Patryk Bromboszcz, 
Maciej Szyszko, Patryk Marczykowski, opiekunowie: 

Joanna Suszczyńska, Anna Kwasowska - 14 stycznia 2016 r. 

Dorian Witosław, Mistrz Europy WPA EUROPEAN BENCH PRESS 
and DEADLIFT CHAMPIONSHIP w kategorii 82,5 kg do lat 18, 

opiekun Katarzyna Hryszko - grudzień 2015 r. 



2016

2016

 Program Erasmus+, praktyka zawodowa w Portsmouth, 
Wielka Brytania, w ramach projektu „Mobilność ponadnarodowa 

perspektywą na atrakcyjne zatrudnienie”, 
przed Pałacem Buckingham - marzec 2016 r.

Program Erasmus+, praktyka zawodowa w Portsmouth, 
Wielka Brytania: Paweł Adamczuk, Mateusz Cichoński, Marek 
Ignatowicz, Mateusz Jarocki, Michał Jodkowski, Maciej Juchniewicz, 
Damian Korecki, Mateusz Nowicki, Dawid Sulima, 
opiekun Dariusz Kuźmicki - marzec 2016 r.

Pamiątkowe zdjęcie z uroczystości podpisania umowy 
o współpracy Zespołu Szkół Mechanicznych 

i Politechniki Białostockiej - 31 marca 2016 r.

2016
Podpisanie umowy o współpracy Zespołu Szkół Mechanicznych
i Politechniki Białostockiej, dyrektor Małgorzata Kiebała, 
rektor Politechniki Białostockiej prof. Lech Dzienis 
- 31 marca 2016 r

 Program Erasmus+, praktyka zawodowa w Berlinie 
w ramach projektu „Mobilność ponadnarodowa perspektywą 

na atrakcyjne zatrudnienie” - kwiecień 2016 r.

 Program Erasmus+, praktyka zawodowa w Berlinie: 
Adam Charkiewicz, Krzysztof Ejsmont, Łukasz Kozłowski, 
Albrecht Eryk Kremer, Jarosław Muszyński, Arkadiusz Raducha, 
Krzysztof Sienkiewicz, Kamil Wiśniewski, Daniel Wołyniec - kwiecień 2016 r.



 Spotkanie uczniów, nauczycieli i dyrekcji przed budynkiem szkolnym z okazji 1050-lecia Chrztu Polski - 14 kwietnia 2016 r.

2016

2016
  Szkolenie z podstaw montażu instalacji LPG 

w pojeździe w siedzibie firmy AC SA  
dla uczniów z zawodu mechanik pojazdów samochodowych,  

opiekun Piotr Bukraba, Krzysztof Garbala 
- 15  kwietnia 2016 r.

2016
 I miejsce drużyny Zespołu Szkół Mechanicznych 

w Licealiadzie Województwa Podlaskiego 
w łyżwiarstwie szybkim: 

Damian Prokopczyk, Jakub Sawicki, Adam Wojciula, 
opiekun Magdalena Brzeska 

- 20 kwietnia 2016 r.



2016
I miejsce w kategorii Musztry Paradnej orkiestry pod kierunkiem Franciszka Mocarskiego 

na Międzynarodowym Konkursie Orkiestr Dętych w Rydze - 5 maja 2016 r. 

2016
Święto Konstytucji 3 Maja, Dzień Flagi - maj 2016 r.

2016
 Wręczenie nagród finalistom Olimpiady Wiedzy 

Elektryczno-Elektronicznej, Adam Charkiewicz - tytuł finalisty 
w kategorii elektrycznej, Radom - 23 kwietnia 2016 r.  

II miejsce w Licealiadzie Województwa Podlaskiego 
w Piłce Siatkowej Chłopców: Adrian Beczko, Bartek Korowicki, 

Adam Torebko, Michał Świrydowicz, Patryk Sołtan, Jakub Sawicki, 
Kamil Wróbel, Patryk Kolczykiewicz, Aleksander Bondar, Dawid 

Potocki, Mateusz Wątrobiński, opiekun Krzysztof Topolański 
- 19 kwietnia 2016 r.



2016
Święto Konstytucji 3 Maja, Dzień Flagi - maj 2016 r.

2016
Święto Konstytucji 3 Maja, Dzień Flagi - maj 2016 r.

2016
Święto Konstytucji 3 Maja, Dzień Flagi - maj 2016 r.



2016
Uroczystość otwarcia Centrum Edukacji Technicznej Haas HTEC Haas Technical Education Center 

w Zespole Szkół Mechanicznych, dyrektor Małgorzata Kiebała, 
Simon Vanmaekelbergh - koordynator ds. Edukacji Haas Automation w Europie 

- 10 maja 2016 r. 

2016 2016
Podpisanie umowy o współpracy Zespołu Szkół Mechanicznych

 i firmy Abplanalp, dyrektor Małgorzata Kiebała, 
Paweł Matejak - członek Zarządu Abplanalp Sp. z o.o.  

- 10 maja 2016 r.

Pokaz obróbki na obrabiarkach Haas VF-2, TM-1, PST-10 



2016

2016
Wręczenie nagród opiekunom finalistów Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości, 

blok B – Wynalazczość, Andrzej Krzymowski, Koszalin - 12 czerwca 2016 r. 

2016
Wizyta nauczycieli z Turcji, zwiedzanie pracowni mechatronicznej, 

z-ca dyr. ds. kształcenia zawodowego Aleksander Taranta, 
opiekun pracowni Tomasz Dziekoński - 17 maja 2016 r.

Wyróżnienie w kategorii estradowej orkiestry pod kierunkiem 
Franciszka Mocarskiego na Międzynarodowym Festiwalu 

Orkiestr Dętych w Mińsku  - 29 maja 2016 r. 

Wręczenie nagród finalistom Olimpiady Innowacji Technicznych 
i Wynalazczości, Karol Dębowski i Adam Jacewicz tytuł finalisty 
w kategorii pomysł techniczny, opiekun Andrzej Krzymowski. 

Tytuł finalisty w kategorii pomysł ekologiczny: Krzysztof Papiros, 
Mariusz Śmiarowski, Patryk Sacharczuk, 

opiekun Krzysztof Garbala, Warszawa - 31 maja 2016 r. 

 Finaliści Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości, 
blok B – Wynalazczość Karol Bryzgiel i Adam Jacewicz, 

opiekun Andrzej Krzymowski, Koszalin - 12 czerwca 2016 r. 



2016 2016

2017

2016
Szkolenie z lakierowania renowacyjnego pojazdów 

i technologii lakierowania dla nauczycieli branży lakierniczej 
z Bydgoszczy, Moniek, Radzynia Podlaskiego i Białegostoku

- wrzesień 2016 r.

 Proces lakierowania naprawczego elementów 
w kabinie lakierniczej hali samochodowej 

Zespołu Szkół Mechanicznych - specjaliści z firmy NOVOL

 III miejsce w Wojewódzkim Współzawodnictwie Sportowym 
o Puchar Podlaskiego Kuratora Oświaty, dyrektor szkoły 

Małgorzata Kleszczewska, Magdalena Brzeska, Jakub Jakubiec, 
Krzysztof Topolański, Andrzej Nowacki, Tomasz Długołęcki 

- 1 października 2016 r.

Laureaci Ogólnopolskiego Konkursu o tytuł 
„Technika Absolwenta 2016”, Adam Jacewicz i Karol Dębowski 

w kategorii technik mechatronik, z-ca dyr. ds. kształcenia 
zawodowego Krzysztof Wojszko, opiekun Tomasz Dziekoński,

Warszawa - 8 grudnia 2016 r.

Podsumowanie XXI Tygodnia Nauk Humanistycznych, wręczenie 
nagród laureatom konkursów, dyrektor Małgorzata Kleszczewska, 

przewodniczący Rady Rodziców Mirosław Lewicki 
- 17 stycznia 2017 r. 

Laureaci konkursów organizowanych w ramach 
XXI Tygodnia Nauk Humanistycznych, dyrektor Małgorzata 

Kleszczewska, z-ca dyr. ds. pedagogicznych Joanna Czyżewska, 
przewodniczący Rady Rodziców Mirosław Lewicki



2017
Spotkanie z Sybirakami w auli szkolnej - 21 lutego 2017 r.

Wspomnienia Józefa Panasiuka 
z „krainy nieszczęść, łez i cierpień” -  21 lutego 2017 r.

2017

Tydzień Nauk Technicznych, 
prezentacje alternatywnych źródeł napędu samochodów 
i innowacyjnych rozwiązań technicznych w motoryzacji 
w hali samochodowej Zespołu Szkół Mechanicznych
- 28 lutego 2017 r.



Szkolenia firmy ABPLANALP 
z programowania CNC na obrabiarkach HAAS

Tydzień Nauk Technicznych,
szkolenie firmy NOVOL 

z technologii nakładania powłoki lakierniczej

2017
Tydzień Nauk Technicznych, prezentacja motocykli w hali samochodowej - 28 lutego 2017 r.

2017



2017
Giełda pracy ze stoiskami firm 

z branży mechanicznej i samochodowej 
Tydzień Nauk Technicznych, 

konkurs „Najlepszy uczeń w zawodzie Tokarz”

2017
Tydzień Nauk Technicznych, 
wycieczka do Białostockiego 
Parku Naukowo-Technologicznego

2017
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, 

praktyka zawodowa w Rimini we Włoszech w ramach projektu
„Uczymy się w Europie – staże zawodowe uczniów”

– marzec 2017 r.

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, 
praktyka zawodowa w Rimini we Włoszech: Cezary Gazowski, 
Kamil Gryka, Mateusz Krzysztopowicz, Mateusz Lengiewicz, 
Izabela Rogalska, Marcin Stupak, Filip Tkaczyk, Adrian Winkiewicz,  
Danylo Zarubin, opiekun Dariusz Kuźmicki - marzec 2017 r.



2017

2017
Mateusz Jóźwiak i Mateusz Lengiewicz wyróżnieni 

w Konkursie „Ośmiu Wspaniałych”, opiekun Renata Pączkowska, 
z-ca dyr. ds. kształcenia dorosłych Piotr Bukraba - 5 kwietnia 2017 r.

Wręczenie dyplomów i nagród przez Polski Komitet Normalizacyjny 
laureatom V edycji konkursu „Normalizacja i ja”, 
I miejsce Michał Wiszowaty, opiekun Szymon Surmacewicz, 
Warszawa - 11 marca 2017 r.

V edycja konkursu „Normalizacja i ja” 
- III miejsce Dawid Pacewicz, 
opiekun Małgorzata Kiebała, 
Warszawa - 11 marca 2017 r.

2017
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, 
praktyka zawodowa w Maladze w Hiszpanii: Tomasz Chmielewski, 
Mateusz Ignatowski, Mateusz Kakareko, Norbert Korytkowski, 
Szymon Skorupski, Robert Skutnik, Tomasz Stankiewicz, 
Wojciech Wyszkowski, opiekun Anna Rutkowska - marzec 2017 r.

 Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, 
praktyka zawodowa w Maladze w Hiszpanii 

w ramach projektu 
„Uczymy się w Europie – staże zawodowe uczniów”

– marzec 2017 r.

2017

XIII Turniej Tenisa Stołowego Internatów i Burs 
Województwa Podlaskiego, IV miejsce Robert Tokarewicz 

- 30 marca 2017 r.



2017

2017
Turniej Młodych Lakierników 
podczas targów MOTOR SHOW w Poznaniu, 
I miejsce Rafał Trypuz i Bartłomiej Krynicki, 
opiekun Sławomir Chilimoniuk 
- 7 kwietnia 2017 r.

2017

XI edycja konkursu zawodowego „Pokaż swoje umiejętności, 
zawód to klucz do sukcesu”, II miejsce Karol Pawłowski 
i Przemysław Bochenko za postmodernistyczne meble 
z recyklingu elementów pojazdów samochodowych, 
opiekun Mirosław Majewski, Suwałki - 10 kwietnia 2017 r.

 XI edycja konkursu zawodowego „Pokaż swoje umiejętności, 
zawód to klucz do sukcesu”, III miejsce Bartłomiej Kobus 

i Dawid Karolczak za projekt 
zegara szkieletowego mechanicznego, 

opiekun Krzysztof Garbala, Suwałki - 10 kwietnia 2017 r.

Dzień Flagi oraz rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja, happening pod hasłem „Mam biało–czerwone serce” - 26 kwietnia 2017 r.



2017
IV miejsce reprezentacji koszykarzy Zespołu Szkół Mechanicznych 

w Licealiadzie Województwa, opiekun Jakub Jakubiec 
- kwiecień 2017 r.

2017

2017
XV Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK, 

II miejsce Paweł Adamczuk, Mariusz Łuczaj, Kamil Sadowski, 
Cezary Gazowski, Jakub Sakowicz, opiekun Elżbieta Cieszkowska 

- 26 kwietnia 2017 r. 

2017
 Pożegnanie absolwentów, wystąpienie dyrektora szkoły 
Małgorzaty Kleszczewskiej - 28 kwietnia 2017 r.

Wręczenie nagród przez dyrektora Departamentu Edukacji Ewę Mitułę
i dyrektora szkoły Małgorzatę Kleszczewską   

 Wyróżnienia w Ogólnopolskim Konkursie Geograficznym 
„Geo-Planeta”: Maksymilian Mierzwiński, Daniel Lipnicki, Artur 
Jarmoc, Jakub Dakowicz, Karol Skowroński, dyrektor Małgorzata 

Kleszczewska, opiekun Alina Jakubiuk - kwiecień 2017 r.

II miejsce reprezentacji „Mechaniaka” 
w Licealiadzie Województwa Podlaskiego w Siatkówce, 

dyrektor Małgorzata Kleszczewska, 
opiekun Krzysztof Topolański - kwiecień 2017 r.



20172017

2017
  I miejsce drużyny w XV Jesiennym Turnieju Piłki Nożnej 

Szkół Ponadgimnazjalnych - 10 października 2017 r.

2017
Pielgrzymka maturzystów na Jasną Górę - październik 2017 r. 

 V miejsce w Europie w konkurencji Lego LineFollower, 
VIII miejsce w Europie w konkurencji Lego LineFollower European 

Robot Challenge 2017 w Opolu, Jacek Adamczuk, 
Grzegorz Cichoński, opiekun koła robotyki Piotr Chilkiewicz 

- 13 maja 2017 r.

Wyróżnieni absolwenci,  
z-ca dyr. ds. pedagogicznych Joanna Czyżewska

2017
Rada pedagogiczna - sierpień 2017 r.  



2018

2018
 Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, praktyka zawodowa 
w Rimini we Włoszech: Przemysław Jakoniuk, Kamil Kluczyński, 
Radosław Łukaszuk, Tomasz Poskrobko, Mateusz Strzałkowski, 
Sebastian Wojno, Konrad Wyszomierski, Dominik Zerka, Piotr Żurawski, 
opiekun Dariusz Kuźmicki - luty  2018 r.

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, 
praktyka zawodowa w Rimini we Włoszech w ramach projektu 

„Uczymy się w Europie – staże zawodowe uczniów”
 - luty 2018 r. 

 Podsumowanie XXII Tygodnia Nauk Humanistycznych, 
wręczenie nagród laureatom konkursów, dyrektor Małgorzata 
Kleszczewska, z-ca dyr. ds. pedagogicznych Joanna Czyżewska, 
koordynator TNH Danuta Laskowska - 17 stycznia 2018 r. 

Laureaci konkursów organizowanych 
w ramach Tygodnia Nauk Humanistycznych

2017
Spotkanie z uczniami, lekcja o samorządzie, 

Prezydent Miasta Białegostoku Tadeusz Truskolaski, 
- 6 grudnia 2017 r.

2017
Wyróżnienie Bartosza Dawidziuka w wojewódzkim konkursie 

czytelniczym „Czy znasz twórczość Zygmunta Miłoszewskiego?” 
w ramach projektu „Podlaskie spotkania z pisarzami”, 

opiekun Ewa Zyskowska - 28 listopada 2017 r.



Anna Arciszewska, Kazimierz Krupiński 
- koordynatorzy Tygodnia Nauk Technicznych - 5 marca 2018 r.

  Tydzień Nauk Technicznych - nowości techniczne 
branży motoryzacyjnej, prezentacja pojazdów - 5 marca 2018 r.

 Stoiska firm z branży mechanicznej i samochodowej 
z ofertami pracy i stażu - 6 marca 2018 r.

2018

 Stoiska firm z branży mechanicznej i samochodowej 
z ofertami pracy i stażu - 6 marca 2018 r.

2018
 Spotkanie uczniów 

z pracodawcami w ramach Tygodnia Kariery 
- 23 lutego 2018 r. 

Spotkanie z pracodawcami: 
Anna Kraszewska - dyrektor serwisu „Sieńko i Syn”, 
Jacek Dmuchowski - dyrektor oddziału Scania Polska,  
Robert Płaza - dyrektor oddziału POL-MOT AUTO, 
Marek Sulima - dyrektor Inter Cars w Białymstoku 
- 23 lutego 2018 r. 



2018

Spotkanie z przedstawicielem firmy Citroën Polska, 
podsumowanie konkursu „Andre Citroën i jego samochody”, 
I miejsce  Adam Onopryjuk, 
II miejsce Bartłomiej Olszyński - 7 marca 2018 r.

2018

 Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, 
praktyka zawodowa w Maladze w Hiszpanii, 
Grzegorz Cichoński, Szymon Dunikowski, Kamil Faszczewski, 
Filip Łojniewski, Masymilian Mierzwiński, Mateusz Trofimczuk, 
Patryk Wądołowski, Michał Wiszowaty, Szymon Żukowski, 
opiekun Marta Babienko - marzec 2018 r.

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, 
praktyka zawodowa w Maladze w Hiszpanii w ramach projektu 

„Uczymy się w Europie – staże zawodowe uczniów”,  
Grzegorz Cichoński przy obrabiarce CNC - marzec 2018 r.

2018

Tydzień Nauk Technicznych, 
spotkanie z absolwentem szkoły

Tomaszem Kudaszewiczem 
– dwukrotnym mistrzem świata 

w sporcie paralotniowym - 8 marca 2018 r.

2018

I miejsce w kategorii LEGO Sumo 
w Ogólnopolskim Turnieju Robotów RoboMeetin w Białymstoku: 

Szymon Hościło, Michał Sadowski, Mirosław Kucbor, 
Szymon Sakowicz, Jacek Adamczuk, 

opiekun koła robotyki Piotr Chilkiewicz 
- 23 marca 2018 r.



2018
Wręczenie certyfikatów uczestnikom praktyki zawodowej 
w siedzibie organizacji partnerskiej Tribeka Training Lab S.L.

2018
 IX Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Rodzinie, 

I miejsce Ewa Minkiewicz, wyróżnienia Mateusz Jacewicz 
i Sebastian Krak, opiekun Agnieszka Rasińska - 13 marca 2018 r.

2018
XVI Mistrzostwa Województwa Podlaskiego Szkół Ponadgimnazjalnych w Wyciskaniu Sztangi Leżąc - 27 marca 2018 r.

2018
XVI Mistrzostwa Województwa Podlaskiego Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Wyciskaniu Sztangi Leżąc, 
nagrodzeni uczestnicy, dyrektor Małgorzata Kleszczewska, 
z-ca dyr. ds. kształcenia dorosłych Piotr Bukraba - 27 marca 2018 r.

XII edycja konkursu zawodowego „Pokaż swoje umiejętności, 
zawód to klucz do sukcesu”, I miejsce Adrian Kowalczuk i Dominik

Artemiuk za projekt stolika z wykorzystaniem artystycznych 
technik lakierniczych, opiekun Krzysztof Garbala - 27 marca 2018 r.



Spotkanie arcybiskupa Tadeusza Wojdy 
z dyrekcją szkoły - 14 kwietnia 2018 r.

2018
Wizyta arcybiskupa Tadeusza Wojdy 
w Zespole Szkół Mechanicznych - 14 kwietnia 2018 r.

2018

2018
 Spotkanie  absolwentów z 1970 roku w Zespole Szkół Mechanicznych - 11 maja 2018 r.

Laureaci Ogólnopolskiego Konkursu o tytuł 
„Technika Absolwenta 2017",  

II miejsce Arkadiusz Raducha i Adam Charkiewicz, 
III miejsce Kamil Wiśniewski w kategorii technik mechatronik

- 8 maja  2018 r.

Międzynarodowy konkurs Young Car Mechanic, 
etap ogólnopolski - III miejsce Bartłomiej Januszewski, 
VII miejsce Mateusz Lengiewicz, 
opiekun z-ca dyr. ds. CKP Nr 2 Krzysztof Czerech, 
Poznań - 16 kwietnia 2018 r.



 II Międzynarodowy konkurs Young Car Mechanic, Bartłomiej 
Januszewski najlepszym młodym mechanikiem w Europie, 

Warszawa - 14 maja 2018 r.

Finaliści Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości, 
blok B – Wynalazczość Jakub Koszczuk i Rafał Jakimiuk, 

opiekun Andrzej Krzymowski, Warszawa - 8 czerwca 2018 r. 

2018

I miejsce w konkursie Robot Challenge: Mirosław Kucbor, 
Grzegorz Cichoński, Szymon Sakowicz, 

opiekun Piotr Chilkiewicz - 9 czerwca 2018 r. 

2018

 I miejsce w kategorii Musztry Paradnej orkiestry pod kierunkiem
 Franciszka Mocarskiego na Festiwalu Młodzieżowych 
Orkiestr Dętych w Inowrocławiu -  17 czerwca 2018 r.

2018
Konkurs Wiedzy Spawalniczej Politechniki Ślaskiej, 
II miejsce Patryk Putkowski i Mateusz Śliwowski, 

opiekun Krzysztof Garbala - 8 czerwca 2018 r.

2018
Konkurs Wiedzy o Inżynierii Materiałowej, wyróżnienie: 

Patryk Putkowski i Mateusz Śliwowski, 
opiekun Krzysztof Garbala, Katowice - 17 maja 2018 r.



2018
Zakończenie roku szkolnego, 
wystąpienie dyrektor Małgorzaty Kleszczewskiej 
- 22 czerwca 2018 r.

Wręczenie nagród przez dyrektor Małgorzatę Kleszczewską 
i z-cę dyr. ds. CKP Nr 2 Krzysztofa Czerecha - 22 czerwca 2018 r.

2018
Występ orkiestry szkolnej pod kierunkiem Franciszka Mocarskiego

2018
Rada pedagogiczna - sierpień 2018 r.



2018
Uczniowie, nauczyciele, dyrekcja w sztafecie „100 km na stulecie” Polskiego Radia Białystok - 6 października 2018 r.

2018
Rozpoczęcie roku szkolnego, przemówienie dyrektor 
Małgorzaty Kleszczewskiej - 3 września 2018 r.

 Rozpoczęcie roku szkolnego 2018/2019

2018
 II miejsce Leszka Konopki w VII edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
na Najlepszego Mechanika Serwisowego 2018 
„Mechanik na Medal”, Poznań - 21 września 2018 r.

 Specjalistyczne szkolenia dla nauczycieli w ramach programu
 „Młode Kadry” z zakresu hamulców sterowanych pneumatycznie

w pojazdach samochodowych - 25 września 2018 r.



Uroczystość otwarcia ekspozycji 
z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości 
- 5 listopada 2018 r.

Powitanie zaproszonych gości 
przez dyrektora szkoły Małgorzatę Kleszczewską

 Uroczyste otwarcie ekspozycji 
z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości

 Uroczyste otwarcie ekspozycji 
z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości

2018

Wystawa - postać Józef Piłsudskiego, ówczesne godło Polski oraz daty odzyskania niepodległości przez Polskę i Białystok. 
Autorzy wystawy: Tadeusz Malecki, Rafał Żukowski i Sławomir Chilimoniuk

2018



Szkolenie dla uczniów w ramach programu „Młode Kadry” 
z układów EBD i sterowaniu hamulcami w pojazdach ciężarowych
- 9 października 2018 r.

Uczestnicy szkolenia, 
specjalista Andrzej Andraka 

- 9 października 2018 r.

2018

2018

Wychowankowie internatu - Łukasz Śliżewski I miejsce, 
Grzegorz Giermoła III miejsce w międzyinternackim konkursie 
„Droga Polaków do wolności”, kierownik internatu Monika Kruszelnicka, 
wychowawca Andrzej Zieniuk - 7 listopada 2018 r.

2018

Symboliczne biało-czerwone balony z okazji 
100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości

 - 9 listopada 2018 r. 

2018

Hymn państwowy w wykonaniu uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły 
z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości - 9 listopada 2018 r. 



2018

2018
Uroczysty apel z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, pieśni patriotyczne w wykonaniu chóru 

oraz orkiestry szkolnej pod kierunkiem Franciszka Mocarskiego - 9 listopada 2018 r. 

2018 2018
Ogólnopolska akcja charytatywna „Góra Grosza” 

na rzecz rodzinnych domów dziecka, Daniel Lipnicki, 
Jakub Dakowicz, Damian Drywulski, koordynator Agata Tarasiuk 

– listopad 2018 r. 

Patriotyczne śpiewanie z okazji 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości, Jadwiga Apoń, Emilia Andruczyk, 

Mateusz Łapicz, Piotr Kempisty - 9 listopada 2018 r.  

Uroczysty apel z okazji 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości - 9 listopada 2018 r. 

Pieśni patriotyczne w wykonaniu chóru 
oraz orkiestry szkolnej pod kierunkiem Franciszka Mocarskiego



2018
Zajęcia praktyczne w serwisie samochodowym firmy TOP MOTORS
w systemie kształcenia dualnego, uczniowie klasy III 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 z zawodu elektromechanik 
pojazdów samochodowych - grudzień 2018 r.

Uczniowie klasy III Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 
z zawodu elektromechanik pojazdów samochodowych 

w firmie TOP MOTORS - grudzień 2018 r.

2018
Spotkanie z pracodawcami - 11 grudnia 2018 r. Spotkanie z pracodawcami - 11 grudnia 2018 r.

2019 2019
Wręczenie certyfikatów uczestnictwa w projekcie 
Centrum Kompetencji BOF - kompleksowy model wsparcia 
i modernizacji systemu kształcenia zawodowego 
na terenie Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego, 
dyrektor szkoły Małgorzata Kleszczewska, 
rektor Politechniki Białostockiej prof. Lech Dzienis 
- 14 marca 2019 r.

Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej EUROELEKTRA, 
Emil Perkowski - tytuł finalisty, 
opiekun Agnieszka Obolewicz, 

Gdańsk - 14 marca 2019 r.



2019
Wyróżnienie w Konkursie „Niesamowita Maszyna”, 

Szymon Żukowski, Aleksander Ciereszko, 
opiekun Piotr Chilkiewicz - 21 marca 2019 r.

2019
I miejsce w konkursie „Niesamowita Maszyna”, 

drużyna Team DYNKS Bulbulator, Jakub Fluda - 21 marca 2019 r.

2019
III miejsce Adriana Wiesiełowskiego w Licealiadzie 
Województwa Podlaskiego w łyżwiarstwie szybkim, 
opiekun Magdalena Brzeska - 18 marca 2019 r.

2019

II miejsce drużyny Zespołu Szkół Mechanicznych w Licealiadzie
Województwa Podlaskiego w łyżwiarstwie szybkim: 
Tomasz Siemaszko, Szymon Czech, Mikołaj Sujeta, 
Adrian Wiesiełowski, Damian Kiszycki, 
opiekun Magdalena Brzeska - 18 marca 2019 r.

2019
Uczestnicy Konkursu „Niesamowita Maszyna” - Jakub Fluda, 
Szymon Żukowski, Aleksander Ciereszko, Daniel Lipnicki, 
Jakub Dakowicz, dyrektor Małgorzata Kleszczewska, 
z-ca dyr. ds. CKZ Nr 2 Krzysztof Czerech - 21 marca 2019 r.



2019
Podlaski Kongres Zawodowy - 22 marca 2019 r.

2019

Podlaski Kongres Zawodowy, 
podpisanie umowy o współpracy Zespołu Szkół Mechanicznych

i firmy Medgal, dyrektor szkoły Małgorzata Kleszczewska, 
prezes firmy Józef Borowski - 22 marca 2019 r.

2019
Wyróżnienia w Ogólnopolskim Konkursie Geograficznym 
„Geo-Planeta” - Przemysław Solniczek, Paweł Kupiński, 

dyrektor Małgorzata Kleszczewska, 
opiekun Alina Jakubiuk - 18 marca 2019 r.

2019
Podlaski Kongres Zawodowy, 
wizyta w Zespole Szkół Mechanicznych, 
Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, 
Podlaski Kurator Oświaty Beata Pietruszka 
oraz Wicekurator Oświaty Elżbieta Kamińska - 22 marca 2019 r.

Podlaski Kongres Zawodowy, 
zwiedzanie Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 2 
w Zespole Szkół Mechanicznych - 22 marca 2019 r.



Laureaci V edycji Turnieju Młodych Lakierników Akademii NOVOL, 
I miejsce Mateusz Jankowski i Marcin Perkowski, 
II miejsce Dawid Pacewicz i Bartłomiej Olszyński, 

III miejsce Wojciech Ciesnowski i Kamil Kluczyński, 
opiekun Sławomir Chilimoniuk, Poznań - 29 marca 2019 r.

2019

2019
III miejsce 

w Licealiadzie Województwa Podlaskiego w Piłce Siatkowej, 
opiekun Krzysztof Topolański - 4 kwietnia 2019 r

I miejsce w Licealiadzie Województwa Podlaskiego w Koszykówce, 
drużyna Mechaniaka, dyrektor Małgorzata Kleszczewska, 

opiekun Jakub Jakubiec - 4 kwietnia 2019 r.

2019
V edycja Turnieju Młodych Lakierników Akademii NOVOL, 

I miejsce Mateusz Jankowski i Marcin Perkowski, 
II miejsce Dawid Pacewicz i Bartłomiej Olszyński, 

III miejsce Wojciech Ciesnowski i Kamil Kluczyński, 
opiekun Sławomir Chilimoniuk



2019
Targi motoryzacyjne 

- nowości techniczne, prezentacja pojazdów

2019

2019
Giełda pracy ze stoiskami firm

 z branży mechanicznej i samochodowej

Tydzień Nauk Technicznych - targi motoryzacyjne, 
nowości techniczne, prezentacja pojazdów - 4 kwietnia 2019 r.

Tydzień Nauk Technicznych – otwarcie targów motoryzacyjnych, 
dyrektor szkoły Małgorzata Kleszczewska, 
z-ca dyr. ds. CKZ Nr 2 Krzysztof Czerech - 4 kwietnia 2019 r.



2019
Laureaci Ogólnopolskiego Finału Konkursu Young Car Mechanic, Białystok - 12 kwietnia 2019 r.

2019
Tydzień Nauk Technicznych, wycieczka do firmy SaMASZ 

- 8 kwietnia 2019 r.
Wręczenie nagród finalistom Olimpiady Wiedzy 

Elektryczno–Elektronicznej, Emil Perkowski – tytuł finalisty, 
opiekun Agnieszka Obolewicz, Częstochowa - 11 kwietnia 2019 r.

2019
Otwarcie Ogólnopolskiego Finału Konkursu Young Car Mechanic 

w Zespole Szkół Mechanicznych, 
dyrektor szkoły Małgorzata Kleszczewska, 

organizatorzy, uczestnicy - 12 kwietnia 2019 r.

I miejsce Bartosz Januszewski w Ogólnopolskim Finale Konkursu
Young Car Mechanic, z-ca dyr. ds. CKZ Nr 2 Krzysztof Czerech, 

organizatorzy - 12 kwietnia 2019 r.



2019
VIII Forum Szkół Średnich na stadionie miejskim - 16 kwietnia 2019 r.

2019
II miejsce w Konkursie Wiedzy i Umiejętności Technicznych: 

Dominik Zerka, Maksymilian Mierzwiński, Adrian Zając, 
opiekun Krzysztof Garbala - 12 kwietnia 2019 r.

Konkurs Wiedzy i Umiejętności Technicznych w Zakładzie 
Mechaniki i Budowy Maszyn Wydziału Inżynierii i Ekonomii 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie: 

Dominik Zerka, Maksymilian Mierzwiński, 
opiekun Krzysztof Garbala - 12 kwietnia 2019 r.

2019
VIII Forum Szkół Średnich, prezentacja oferty edukacyjnej

Zespołu Szkół Mechanicznych - 16 kwietnia 2019 r.
Warsztaty technologiczne firmy Abplanalp - 16 maja 2019 r.



2019
III miejsce Bartosza Januszewskiego w Europejskim Finale 

Konkursu Young Car Mechanic, opiekun z-ca dyr. ds. CKZ Nr 2 
Krzysztof Czerech - 26 maja 2019 r.

2019
III miejsce w XVII Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK, 
drużyna w składzie: Tomasz Waśko, Mateusz Grunwald, 
Patryk Malinowski i Jakub Wyrwa, Kacper Zajączkowski, 

opiekun Agnieszka Rasińska - 28 maja 2019 r.

2019
Wręczenie nagród wyróżnionym uczniom w V edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Mitologia skandynawska”, 

Przemysław Solniczek - VII miejsce, Łukasz Olszyński - VIII miejsce - 3 czerwca 2019 r.

2019
I miejsce Mirosław Kucbor, Mikołaj Sujeta w Turnieju Robotów
Robogame 2019 w kategorii Line Follower, III miejsce Grzegorz 

Wojtach, Bartosz Kundzicz w kategorii Lego Sumo, 
opiekun Piotr Chilkiewicz, Łomża - 31 maja 2019 r.

Wręczenie nagród finalistom Olimpiady Innowacji Technicznych 
i Wynalazczości, Szymon Suchecki, Maciej Kardyński tytuł finalisty, 

opiekun Andrzej Krzymowski, Warszawa - 6 czerwca 2019 r. 



2019
Rada pedagogiczna - sierpień 2019 r.

2019
 Pokaz Musztry Paradnej orkiestry 
na XXXV Festiwalu Młodzieżowych 
Orkiestr Dętych w Świeciu 
- 17 czerwca 2019 r. 

2019
XI miejsce w XVI Ogólnopolskiej Licealiadzie Koszykarzy, 

skład drużyny: Paweł Trypus, Jakub Morchat, Bartosz Sitek, 
Paweł Kosobudzki, Jakub Szewczuk, Mateusz Śliwowski, 

Filip Bieliński, Jakub Dekarz, Kamil Piekarski, Paweł Rećko, 
Szymon Buczyński, trener Jakub Jakubiec, 

Gorlice - 7 czerwca 2019 r. 

II miejsce w kategorii Musztry Paradnej orkiestry 
pod kierunkiem Franciszka Mocarskiego 

na XXXV Festiwalu Młodzieżowych Orkiestr Dętych w Świeciu 
- 17 czerwca 2019 r.



2019

2019

Rozpoczęcie roku szkolnego, przemówienie dyrektor 
Małgorzaty Kleszczewskiej - 2 września 2019 r. Rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020

2019
Rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020, 

uczniowie klas pierwszych
Udział uczniów klas maturalnych w IX Salonie Maturzystów 

„Perspektywy 2019” na terenie Instytutu Chemii 
i Instytutu Matematyki Uniwersytetu w Białymstoku, 

opiekunowie Katarzyna Krukowska, Elżbieta Cieszkowska 
- 9 września 2019 r.

 Tydzień Kariery, „Pasja nakręca” - koncert orkiestry szkolnej 
pod kierunkiem Franciszka Mocarskiego - październik 2019 r.

Tydzień Kariery, „Zaawansowane technologie – nasza pasja”, 
spotkanie z Wojciechem Szoką, opiekunem koła 
„Młodego Konstruktora” - 21 października 2019 r.



2019
Tydzień Kariery, 

„Z niczego można zrobić wiele - pozytywny człowiek z pomysłem” 
– Mirosław Majewski - październik 2019 r.

2019

Tydzień Kariery, 
„Praca z pasją” - spotkanie z Wojciechem Zalewskim, 

absolwentem szkoły, pokaz lakierowania renowacyjnego
- październik 2019 r.

2019

Podpisanie umowy na realizację projektu „Mechaniak - przyszłość jest tu i teraz” 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego, 
Marszałek Województwa Podlaskiego Artur Kosicki, Wicemarszałek Stanisław Derehajło, 
dyrektor szkoły Małgorzata Kleszczewska - 7 listopada 2019 r.



2019
Eliminacje okręgowe Ogólnopolskiego Turnieju 

Maszyn Wiatrowych, II miejsce Radosław Bolek, Mateusz Kołodko 
i Sebastian Pyłko, III miejsce Igor Gnat i Sebastian Wiński, 
V miejsce Mikołaj Sujeta, Szymon Czech i Jakub Kostecki, 

opiekun Ewa Szymańczuk, Ełk - 18 listopada 2019 r.

Tydzień Nauk Humanistycznych, „Planety we Wszechświecie. 
Od gwiezdnego pyłu do czarnych dziur”, 

prelekcja Jarosława Ryszkiewicza z Wydziału Fizyki Uniwersytetu 
w Białymstoku - 25 listopada 2019 r.

Tydzień Nauk Humanistycznych, „Planety we Wszechświecie. 
Od gwiezdnego pyłu do czarnych dziur”, 

prelekcja Jarosława Ryszkiewicza z Wydziału Fizyki Uniwersytetu 
w Białymstoku - 25 listopada 2019 r.

Zajęcia praktyczne w firmie AC SA w systemie kształcenia dualnego, 
uczniowie klasy II z zawodu technik mechanik 

- 18 listopada 2019 r.

2019

Uczniowie klasy 2t1, z-ca kierownika produkcji w firmie AC SA 
Michał Trusiuk, absolwent szkoły, opiekun Andrzej Falkowski 

- 18 listopada 2019 r.

2019

Tydzień Nauk Humanistycznych, 
wycieczka do Muzeum Rzeźby Alfonsa Karnego, 

opiekun Anna Kucharewicz 



2019
II miejsce Kamila Michałowskiego w konkursie wiedzy 

o życiu Ryszarda Kaczorowskiego, ostatniego Prezydenta RP 
na Uchodźstwie - 26 listopada 2019 r.

2019
Wyróżnienie Bartosza Dawidziuka i Mateusza Gogola 

w konkursie czytelniczym w ramach projektu 
„Podlaskie spotkania z pisarzami” - 27 listopada 2019 r.

2019
Spotkanie wychowanków internatu 

z okazji rocznicy wprowadzenia stanu wojennego, 
zaproszeni goście: Stanisława Korolkiewicz, Lech Feszler, 
organizatorzy: Monika Kruszelnicka, Anna Kucharewicz 

- 13 grudnia 2019 r.

2019

Tydzień Nauk Humanistycznych, wycieczka uczniów 
z internatu do Centrum im. L. Zamenhofa, 

zwiedzanie wystawy „Seweryn Nowakowski 
– zaginiony prezydent Białegostoku”, 

kierownik internatu Monika Kruszelnicka 

2019
Zwiedzanie wystawy prezentującej maski pośmiertne 

Stanisława Noakowskiego, Tadeusza Breyera, 
Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Władysława Broniewskiego,

Juliana Tuwima wykonane przez Alfonsa Karnego

Tydzień Nauk Humanistycznych, wycieczka do Pałacu Branickich, 
opiekun Ewa Zyskowska



2020
Podsumowanie XXIV Tygodnia Nauk Humanistycznych, 
wręczenie nagród laureatom konkursów, 
dyrektor Małgorzata Kleszczewska, 
z-ca dyr. ds. pedagogicznych Joanna Czyżewska 
- 16 stycznia 2020 r. 

Laureaci konkursów organizowanych 
w ramach Tygodnia Nauk Humanistycznych, 

dyrektor szkoły Małgorzata Kleszczewska - 16 stycznia 2020 r. 

Spotkanie z pracodawcami: 
Multi Packaging Solutions Sp. z o.o. 

- Katarzyna Olempiejuk, Konrad Karczewski, 
KarT Sp. z o.o. - Renata Osikowicz, Piotr Świętochowski, 

AC SA - Marcin Dziewiątkowski, 
MEDGAL Sp. z o.o. - Danuta Topolańska, Tomasz Kapitan, 

KAN Sp. z o.o. - Katarzyna Charkiewicz, Robert Semeniuk, 
SMP Poland Sp. z o.o. - Iwona Ławreszuk, Tomasz Michalik 

- 18 lutego 2020 r.

2020

II miejsce w kategorii 
„Najlepsza promocja honorowego krwiodawstwa” 
i II miejsce w kategorii „Największa ilość oddanej krwi” 
w XVI edycji Turnieju „Młoda Krew Ratuje Życie”, 
prezes Zarządu Oddziału Rejonowego PCK Mariola Jankiewicz, 
dyrektor szkoły Małgorzata Kleszczewska, 
koordynator Elżbieta Cieszkowska - 31 stycznia 2020 r.

2020



2020
 Szkolenie nauczycieli branży mechanicznej 

w firmie SaMASZ - 21 lutego 2020 r.

2020
 Łukasz Radziszewski - finalista XI edycji Konkursu „ELEKTRON”, 

opiekun Alicja Zolnik, 
Wrocław - 24 lutego 2020 r.

2020
 Szkolenie firmy NOVOL

dla nauczycieli branży lakierniczej 
z Bydgoszczy, Poznania, Słupska, Torunia, Wielunia, 

Radzynia Podlaskiego, Lublina, Jarocina, Białegostoku 
w hali wielofunkcyjnej Zespołu Szkół Mechanicznych 

- 21 lutego 2020 r. 

2020
 Proces lakierowania naprawczego elementów, 

przygotowanie podłoża z zabezpieczeniem antykorozyjnym, 
nanoszenie podkładów do aplikacji powłok dekoracyjnych



 Zespoły Mechaniaka w Ogólnopolskich Mistrzostwach 
„Młody Lakiernik” i „Młody Mechanik” 

z opiekunami - 15 września 2020 r.

2020
Uroczystość oddania do użytku 

Stacji ładowania pojazdów elektrycznych
w Zespole Szkół Mechanicznych 

w ramach Budżetu Obywatelskiego - 29 września 2019 r.

2020
Spotkanie z białostockimi Sybirakami, Prezes białostockiego 
oddziału Związków Sybiraków Tadeusz Chwiedź, 
ksiądz Aleksander Dobroński - 25 lutego 2020 r.

Spotkanie białostockich Sybiraków 
z dyrekcją szkoły - 25 lutego 2020 r.

2020
Wystąpienie Prezydenta Miasta Białegostoku Tadeusza Truskolaskiego 



2020
Przekazanie samochodu z napędem elektrycznym zakupionego w ramach projektu „Mechaniak – Przyszłość jest tu i teraz”, 
Prezydent Miasta Białegostoku Tadeusz Truskolaski, Dyrektor Oddziału CRH Żagiel Auto Sp. z o.o. Robert Płaza, 
dyrektor szkoły Małgorzata Kleszczewska - 29 września 2019 r.

2020
Szkolny samochód z napędem elektrycznym Skoda Citigo promujący elektromobilność i ekologię 



2020 Hala sportowa Zespołu Szkół Mechanicznych 



2020
Hala sportowa Zespołu Szkół Mechanicznych 

2020
Hala sportowa Zespołu Szkół Mechanicznych, 
przekazanie obiektu do użytkowania 
- Prezydent Miasta Białegostoku Tadeusz Truskolaski, 
z-ca Prezydenta Przemysław Tuchliński, 
z-ca dyrektora Departamentu Komunikacji Społecznej Anna Kowalska, 
dyrektor Małgorzata Kleszczewska, 
z-ca dyr. ds. CKZ Nr 2 Krzysztof Czerech, 
kierownik obiektów sportowych Arkadiusz Studniarek 
- 6 października 2020 r.

2020

Hala sportowa Zespołu Szkół Mechanicznych, 
zwiedzanie obiektu

Hala sportowa Zespołu Szkół Mechanicznych, zajęcia sportowe



2020
Wręczenie nagród w kategorii 
„Młody Lakiernik” w Ogólnopolskich Mistrzostwach, 
I miejsce Rafał Korżyński i Szymon Czech, 
opiekun Sławomir Chilimoniuk - 7 października 2020 r.

Wręczenie nagród w kategorii 
„Młody Lakiernik” w Ogólnopolskich Mistrzostwach, 

III miejsce Jakub Niewiarowski i Jakub Piotrowski, 
opiekun Jacek Peczyński - 7 października 2020 r.

2020
Wręczenie nagród w kategorii 
„Młody Mechanik” w Ogólnopolskich Mistrzostwach, 
I miejsce Adrian Zając i Michał Poskrobko, Bartosz Januszewski 
III miejsce w finale Europejskiego Young Car Mechanic 
- 7 października 2020 r.

2021
Szkolenie lakiernicze - materiały stosowane 
do zabezpieczeń antykorozyjnych nadwozi oraz prace związane 
z przygotowaniem elementów i aplikacją powłok ochronnych

Druga część szkolenia - dobór materiałów ściernych
i lakierniczych, przygotowanie powierzchni do lakierowania, 

aplikacji powłok lakierowych - styczeń 2021 r.

2021
Pierwsza część szkolenia lakierniczego dla uczniów 

w ramach projektu „Mechaniak – Przyszłość jest tu i teraz” 
- styczeń 2021 r.



2021
Samodzielne przygotowanie elementów 
do nakładania powłok lakierowych oraz ich aplikacja zgodnie 
z technologią napraw - luty 2021 r.

Uczestnicy szkolenia lakierniczego w ramach projektu 
„Mechaniak – Przyszłość jest tu i teraz” - luty 2021 r.

2021
Kurs dla uczniów „Spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi 
metodą MAG 135” w ramach projektu „Mechaniak 
– Przyszłość jest tu i teraz” - marzec 2021 r.

Po zdanym egzaminie uzyskanie Książeczki spawacza 
i Świadectwa Egzaminu Kwalifikacyjnego Spawacza, 

dokumentów wystawionych przez Instytut Spawalnictwa 
w Gliwicach umożliwiający pracę na stanowiskach spawacza 

metodą „MAG 135” we wszystkich krajach Unii Europejskiej 
- marzec 2021 r .

Jakub Wyrwa laureatem Ogólnopolskiej Olimpiady 
Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej w kategorii elektrycznej  
- 26 marca 2021 r.

2021
Bolesław Kazberuk i Mikołaj Sujeta 

laureatami VI edycji konkursu „El-Robo-Mech”, 
opiekun Tomasz Dziekoński - 13 kwietnia 2021 r.



2021
Szkolenie z programowania sterowników Simatic S7-1200 
w firmie ENCON, Agnieszka Obolewicz, Alicja Zolnik, 
Tomasz Dziekoński, Aleksander Taranta, Wrocław - 7 maja 2021 r.

Szkolenie z zakresu nowoczesnych rozwiązań w motoryzacji 
w  Centrum Szkoleniowym UNIMETL w Złotowie, 

największego w Polsce producenta urządzeń diagnostycznych
 - 12 maja 2021 r.

2021
Szkolenie z zakresu nowoczesnych rozwiązań w motoryzacji w Centrum Szkoleniowym UNIMETL w Złotowie, 

największego w Polsce producenta urządzeń diagnostycznych - 12 maja 2021 r.



2021
Laureaci etapu okręgowego Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości blok A: Bolesław Kazberuk, Mikołaj Sujeta
 - opiekun Tomasz Dziekoński, Weronika Kosińska, Konrad Bakunowicz – opiekun Mariusz Moszczyński - 27 maja 2021 r.

2021
Paweł Kupiński laureatem Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 
i Umiejętności Rolniczych w kategorii mechanizacji rolnictwa, 

opiekun Tomasz Dziekoński, Bydgoszcz - 29 maja 2021 r.  

Marcel Sienkiewicz 
laureatem Ogólnopolskiego Konkursu Galileo z fizyki, 

opiekun Emilia Maciejczuk - czerwiec 2021 r.



2021
Kamil Toczko laureatem 26. edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” - 16 czerwca 2021 r.

2021
Zajęcia specjalistyczne uczniów klas trzecich z zawodu technik pojazdów samochodowych w firmie Samko - 15 czerwca 2021 r.

2021
Zajęcia z zakresu eksploatacji i napraw automatycznych skrzyń biegów w firmie Samko - 15 czerwca 2021 r.



2021
Zakończenie roku szkolnego, wystąpienie

dyrektor Małgorzaty Kleszczewskiej - 25 czerwca 2021 r.

2021
Zakończenie roku szkolnego, uczniowie z wychowawcami - 25 czerwca 2021 r.

2021
Wyróżnieni uczniowie z dyrektor Małgorzatą Kleszczewską

Wręczenie świadectw z wyróżnieniem oraz nagród 
przez dyrektor Małgorzatę Kleszczewską i przedstawiciela 

Rady Rodziców Marcina Kościukiewicza - 25 czerwca 2021 r.



2021
Rada pedagogiczna – czerwiec 2021 r.



2021
Hala sportowa – czerwiec 2021 r.

2021
Budynek Zespołu Szkół Mechanicznych – czerwiec 2021 r.



Hala samochodowa Zespołu Szkół Mechanicznych – czerwiec 2021 r.





Hala samochodowa – czerwiec 2021 r.





Internat – czerwiec 2021 r.





lat

Zespół Szkół Mechanicznych 
im. Św. Józefa w Białymstoku

15-959 Białystok, ul. Broniewskiego 14

www.mechaniak.com.pl 


